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ty,r na to 2.02.0 

Kto zarabia 
na kooronawirusie? 

Dwa zamówienia za 3,5 mln zł 
otrzymała w końcu lutego i na począt
ku marca spółka Blirt, związana z Je
rzym Milewskim, doradcą Andrzeja 
Dudy, od Agencji Rezerw Materiało
wych na dostawę testów. Zamówienia 
otrzymała bez przetargu, co było moż
liwe na specustawie o przeciwdziałaniu 
rozprzestrzeniania-się koronawirusa. 
Za pierwszy kwartał 2020 r. spółka ma 
przychody 6,1 mln zł wobec 2,2 mln 
zł w pierwszym kwartale 2019 r. Zysk 
wyniósł 0,4 mln zł, a przed rokiem by
ła strata 0,39 mln zł. Wcześniej Milew
ski był radnym klubu PiS w Gdańsku. 

Komuniści u Ziobry 
W Prokuraturze Krajowej, kiero

wanej przez Zbigniewa Ziobrę, tro
piącego wszędzie "komunistyczne 
złogi'; jest 9 prokuratorów, którzy na
leżeli kiedyś do PZPR i 1 do Stron
nictwa Demokratycznego. Większość 
z nich zajmuje w stanowiska dyrektor
skie. Do PZPR należał Grzegorz Ma
słowski z Podlaskiego Wydziału do 
spraw Przestępczości Zorganizowanej 
Prokuratury Krajowej. Prowadził po
stępowanie przeciwko wiceministro
wi finansów z czasów PO-PSL Jackowi 
Kapicy i zmienił kwalilikację prawną 
na surowszą. Sąd Rejonowy w Bia
łymstoku w maju 2018 r. uznał zatrzy
manie Kapicy za bezzasadne i uchylił 
zastosowane przez prokuratora porę
czenie majątkowe. 

70 milionów za wybory, 
których nie było 

Prawie 70 mln zł kosztowały przy
gotowania do wyborów korespon
dencyjnych 10 maja, pod nadzorem 
wicepremiera Jacka Sasina. Do ich 
przeprowadzenia wyznaczona zosta
ła Poczta Polska. Wybory się nie od
były, ale jedna firma za samo skom
pletowanie pakietów wyborczych 
otrzymała od Poczty Polskiej zlece
nie bez przetargu na 30 mln 307 tys. 
200 zł (otrzymała już 7 mln zł), druga 
za to samo na 31 mln 94 tys. zł (dosta
ła już 12 mln zł). 

Inna firma za dostarczenie wor
ków, w których miały być przewożone 
głosy wyborcze, dostała 5 mln 141 tys. 
400 zł (zapłacone). Firma Caro Piotr 
Krajewski z naszego województwa za 
urny wyborcze 2 mln 354 tys. 220 zł 
(zapłacone). 

Komentarz roku 2020 
Od pewnego czasu coraz trud

niej o komentowanie tego, co dzie
je się w Polsce. Natłok niedobrych 
zdarzeń jest tak duży, że emocje 
biorą we mnie górę nad rozumem, 
a z tego nigdy nic dobrego w nikim 
się nie rodzi. Ale milczeć się nie da. 
I nie można! Ponieważ uważam, że 
w moim kraju dzieje się naprawdę 
źle. A to budzi zwyczajny ludzki 
lęk o przyszłość córki, syna, przy
jaciół, swoją. Co nas czeka? Takich 
jak teraz momentów osamotnie-

nia w Europie i świecie, niesnasek 
z sąsiadami przez miedzę, do tego 
wewnętrznego rozdarcia i prywa
ty, Polska w swej historii miała nie
mało. I zawsze, a historię napraw
dę znam dość dobrze, kończyły się 
źle. Dla państwa, narodu, pokole
nia, czyli córek, synów, przyjaciół. 
Często aż po ich wnuków. Tak to 
widzę. Zbyt czarno? Obym się my
lił! Oby mi język kołkiem stanął, 
byleby historia się nie powtórzyła! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Komentarz rysunkovvy 
roku 2020 

Szef TVP Jacek Kurski otrzymał kościelne unieważnienie małżeństwa 
(29 lat, dwoje dzieci) i wziął ślub konkordatowyw sanktuarium w Ła
giewnikach w obecności dostojników kościelnych, partyjnych PiS, rzą
dowych i kamer TVP. Rys. Marta Frey 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 grudnia 
2020 r. zmarł w wieku 87 lat i został pochowany 
na Starym Cmentarzu w Łomży 

Śp. HENRYK ŻOCHOWSKI 

Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy 
w przedświątecznych dniach uczestniczyli w ostatniej 

.. _~drodze naszego Taty, za obecność, udzielone wsparcie 
i słowa otuchy. 

CÓRKA I SYNOWIE Z RODZINAMI 

Co ty,r na to a02.0 

Pieniądze polskie 
na leki ... USA! 

Spółka, której prezesem jest brat 
ministra zdrowia Marcin Szumow
ski otrzymała (sama lub we współ

pracy z innymi) 187 mln zł dotacji 
na badania związane z wynalezie
niem leków na rzadkie choroby, 
m.in. szpiczaki mnogie (nowo
twór), informuje "Rzeczpospolita': 
Okazuje się, że według umów z Na
rodowym Centrum Badań i Roz
woju, które przydziela pieniądze, 
wynalezione przez nią leki nie będą 
wprowadzane w Polsce, ale w USA. 
W oświadczeniu spółka Szumow
skiego pisze, że "spółki biotechno
logiczne koncentrują się na odkry
waniu nowych leków (cząsteczek) 
i sprzedaży większemu partnerowi 
branżowemu praw własności inte
lektualnej do tych cząsteczek': Sło
wem: Polska za wyłożone na bada
nia pieniądze nie ma nic! 

Miliardy na propagandę 
Pismem z 26 listopada minister fi

nansów na wniosek premiera Mora
wieckiego blokuje wydatki na wyna
grodzenia i nagrody dla urzędników. 

, Od l stycznia wchodzą w ży
cie m.in. podatek handlowy, po
datek cukrowy, podatek od alko
holu w małych butelkach, zostaną 
opodatkowane spóŁki komandyto
we, zostanie pobrana opłata prze
kształceniowa OFE. 

Rok temu większość sejmowa 
PiS odrzuciła poprawkę opozycji, 
aby 2 mld zł zamiast na TVP prze
znaczyć na onkologię. Zwycięstwo 
swojego klubu posłanka PiS Joan
na Lichocka "uczciła" pokazaniem 
opozycji środkowego palca. 

W tym roku większość sejmo- . 
wa PiS uchwaliła budżet na rok 
2021 z zapisem o dofinansowaniu 
TVP prawie 2 mld zł. Ustawa bu
dżetowa została podpisana przez 
prezydenta Andrzeja Dudę. 
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Narodziny ponad dwa tysiące lat temu w Betlejem przynio

sły spełnienie nadziei na odmianę człowieczego losu. 2020 lat 
później bardzo chciałbym, aby Narodzenie Boże przyniosło 
spełnienie na lepsze nadziei osobistych, rodzinnych, naszych 
wsi, miast, regionu, kraju. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Miś a sprawa polska 2020 
,;Przez dzień boży cały, zuch nasz trąbi swe po

chwały': Doskonale opisał to zjawisko amerykań
ski neurolog Drew Westen, autor książki "Mózg 
polityczny". Elektoraty Demokratów i Republika
nów z entuzjazmem przyjmą od swoich polityków 
wszelkie niewiarygodne historie, a próby zaserwo
wania im faktów, które będą sprzeczne z poglą
dami politycznymi lub ich przekonaniami na te
mat tego, jak świat wygląda, zakończą się fiaskiem 
w 85 proc. przypadków. 

Wiele wskazuje na to, że jesteśmy dopiero na 
początku drogi, na końcu której i prezes, i premier 
wierzą w opowiadane przez siebie o sobie bajki, we 
własny kult Poszliby przetartym szlakiem. "Jak by
łem młody, to też byłem Murzynem i grałem w ko
sza'; przekonywał w kultowym filmie Barei "Miś" 
jego główny bohater Ryszard Ochódzki. 

I tak oto, zupełnie niechcący, Stanisław Bare
ja niemal czterdzieści lat temu przewidział nam 
teraźniejszość. 

Subiektywna rocznica roku 2020 
Drodzy Czytelnicy, pierwszy numer "Kontak -

tów" ukazał się 29 czerwca 1980 roku. Proste licze
nie i wychodzi, że to już prawie 40 lat Piszę o tym, 
ale nie w głowie mi jubileusze. Choć, przyznam 
były; w końcu jesteśmy najdłużej wydawanym pi
smem w historii Łomży! Dzisiaj głowę zaprząta py
tanie: jak długo przetrwamy. Z wiadomych powo
dów zmniejsza się sieć sprzedaży, wielu z Państwa 
postanowiło (i słusznie) jakiś czas nie wychodzić 
z domu, mogą pojawić się problemy z transportem. 
A istniejemy tylko dlatego, że chcecie nas kupo
wać ... Jesteśmy polskim wydawnictwem, niezależ
nym od nikogo, gdyż prowadzonym przeż zespół 
w nim pracujący. Nikt nas nie opłaca, nie dotuje. 
Zależymy tylko od Was, Czytelników, co napraw
dę w polskich mediach jest rzadkie. 

Myślę. a mam nadzieję. że Wy, Drodzy Czytelni
cy, podzielicie moją wiarę. iżmożemy się i w trud
nym teraz czasie, i później przydać. Rzetelną in
formacją, poradą, interwencją. Że możemy być 
po prostu pomocni. Dlatego, jeżeli nie będzie to 
Wam zagrażać, kupujcie nas, prenumerujcie u li
stonosza, który Wam "Kontakty" przyniesie pod 

e-kontakty 
wydanie elektroniczne Identyczne 
z wydaniem papierowym na: 

www.egazety.pl 

próg lub do skrzynki, czytajcie wydanie elektro
niczne. Powiem wprost, wesprzyjcie nas. 

Rocznicę "obeszliśmy" tym tekstem i przypo
mnieniem okładki z l numeru "Kontaktów': Dziś 
jest to także numer l , ale łamany przez 1986, po
nieważ tyle nwnerów się ukazało! 

WŁADYSŁAW TOCKI 
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będą kursować pociągi Bia-
1I::"'-fV'stG,« - Kowno - Białystok od l 

na wniosek Kolei Litew
skich. Powodem jest trudna sytuacja 
epidemiczna. Połączenie zostało 
zawieszone do końca stycznia, nie 
będzie funkcjonowała także zastęp

cza komunikacja autobusowa. Ci, 
którzy kupili już bilety na odwo
łane połączenia, mogą je zwrócić 
i odzyskać pieniądze bez potrąceń . 

• Mija 95 rocznica utworzenia 

Muzułmańskiego Związku Religij 
nego w Rzeczypospolitej Polskiej, 
naj starszej i najważniejszej organi-
zacji polskich wyznawców islamu. 
Do związku należy obecnie ok. 5 
tysięcy osób. To głównie polscy Ta
tarzy, sprowadzeni przed wiekami 
przez królów Polski. Największe 
ich skupiska są w województwie 
podlaskim, gdzie znajdują się dwa 
zabytkowe, czynne meczety, w Bo
honikach i Kruszynianach. 
• 85 kilometrów ma w tym roku 
"Łańcuch dobra': który tworzą dzie
ci z całej Polski, by symbolicznie 
przekazać chorym s iłę do poko
nywania trudności i codziennych 

MYSL ROKU aoao 
Jedenaste przykazanie: nie bądź obojętny wobec władzy, która narusza 
umowy społeczne, bo nawet się nie obejrzycie, jak na was, na waszych 

potomków, "jakiś Auschwitz" nagle spadnie z nieba 

wyzwań. Łańcuch tworzyło tym ra
zem prawie 6 000 dzieci z około 80 
miejscowości. Najdłuższy łańcuch 

indywidualny wykonały Monika 
Podolszańska z Białegostoku (220 
m) i Kamila Budka z Rokicin (50 m). 
• Od l stycznia wszedł obowiązek 
poinformowania ZUS o zawarciu 

umowy o dzieło. Od nowych prze
pisów są wyjątki: obowiązek ten nie 
dotyczy umów o dzieło zawartych 
z własnym pracownikiem, wykony
wanych dla własnego pracodawcy, 
ale zawartych z innym podmiotem, 
a także zawartych z prowadzący

mi działalność gospodarczą na 
wykonanie przez nie usług, które 
wchodzą w zakres prowadzonej 
działalności, informuje rzecznik 
ZUS Katarzyna Krupicka. 
• Z płonącego mieszkania wynieśli 
starszego (69 lat) , nieprzytomnego 

Marian Turski 

mieszkańca Białegostoku policjanci 
starszy aspirant Bartosz Majewski 
i młodszy aspirant Jerzy Bryczkow
ski. Jeden z nich, czołgając się, od
nalazł go w kuchni. 
• Traktoriada: prawie 20 lat Mar
cin Obałek z żoną Moniką podró
żują po świecie ... traktorem! Miesz
kający w naszym województwie 
niekonwencjonalni podróżnicy 
mają Ursusa 6014 i Ursusa C-328 
z 1962 roku. Przejechali na nich 
prawie 30 000 kilometrów i odwie
dzili kilkadziesiąt krajów Amery
ki Południowej (m.in. Argentynę, 
Urugwaj, Chile, Boliwię, Peru) 
i Europy (Słowację, Węgry, Słowe

nię, Austrię, Włochy, Chorwację, 

Bośnię i Hercegowinę, Czarnogórę, 
Albanię, Grecję, Macedonię i Ser
bię) . Zazwyczaj pokonują około 
100 - 150 km na dobę. 

Pierwsza w Polsce osoba, zaszczepiona na covid-19, naczelna pielęgniarka Szpitala MSWiA w Warszawie 
Alicja Jakubowska, jest absolwentką Medycznego Studium Zawodowego w Kolnie. Fot. PAP 

Znaki czasu 

• 47 proc. Polaków chce się za
szczepić przeciw COVID- 19, wy

nika z sondażu !Brus dla "Rzecz
pospolitej': 44 proc. deklaruje~ że 

nie zamierza się szczepić, a 9 proc. 
"nie wie': Co ciekawe, szczepić się 

chce 35 proc. pań i 59 proc. panów. 

• Każdego roku ginie około 18 ty
sięcy osób, podaje Fundacja ITAKA. 
To tak, jakby zniknęło miasto wiel
kości Pisza. Dlaczego ludZie znikają? 

Zwykle przyczyn jest kilka i wzajem
nie się przenikają: problemy finanso
we, uzależnienia, konflikty rodzinne, 
stany lękowe, depresja, schiwfrenia, 
choroba afektywna dwubiegunowa. 
U starszych dochodzi demencja, 
u nastolatków są to ucieczki. 

• Niespełna 8 mln turystów odwie
dziło Kraków w 2020 roku, wynika 

z badań Małopolskiej Organizacji 
Turystycznej. To znaczny spadek 
w porównaniu z rokiem 2019, gdy 

Kraków odwiedziło ponad 14 mln 
osób, wśród nich ponad 3 mln to 
turyści zagraniczni. Kraków w mi

jającym roku odwiedzali głównie 
przyjezdni z Wielkiej Brytanii, Nie
miec, Francji i Wioch. 

• Dowód osobisty, prawo jazdy, kar
tę bankomatową i 1600 zł w gotówce 
stracił mężczyzna, który padł ofia

rą kradzieży portfela w Łochocinie 
(woj. kujawsko-pomorskie). Złodziej 
miał na sobie bluzę z napisami. . . 

"Honor ponad wszystko" oraz "Wy
chowani według zasad': Poszukuje 
go policja. 

W listopadzie umarło "Grajewo" ! Zostań przewodnikiem w Parku 
Prof. Robert FHsiak, prezes Polskie

go Towarzystwa Epidemiologów i le
karzy Chorób Zakaźnych (PTEiLChZ), 
kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych 
i Hepatologii Uniwersytetu Medyczne

go w Białymstoku, jako jeden z pierw
szych zaszczepiony na koronawirusa: -
Ponad 30 lat temu byłem jako pierwszy 

w regionie zaszczepiony przeciw wi
rusowemu zapaleniu wątroby typu B. 
Wtedy nie było nikogo, kto by powąt

piewał w celowość szczepień. Dzisiaj 

musimy robić "show': żeby przekony
wać, że warto się szczepić, nawet jeśli 

wydaje się to oczywiste. Przypomi
nam, że w listopadzie zmarło w Polsce 
z powodu koronawirusa 20-tysieczne 

miasteczko (zniknęło prawie Grajewo 
- przyp. red). 

Jak mówił, odmawiając szczepie

nia "musimy mieć gdzieś tam w gło
wie, że poświęcamy jakąś część Pola

ków': Nie zgadzając się, akceptują to, 
że muszą umrzeć! 

KONTAKTY Nr 1 . 3 stycznia 2021 . 

Chętni do uzyskania uprawnie
nia, pozwalającego oprowadzać tu
rystów po Biebrzańskim Parku Na

rodowym, mogą zgłaszać się do 
1 lutego 2021 r. 

Przewodnik musi mieć skoń
czone 18 lat, nie może być karany 

za przestępstwo związane z wyko
nywaniem zadań pilota wyciecz
ki lub przewodnika, posiadać · 

wykształcenie minimum średnie. 
Egzamin odbędzie się 6 marca i bę-

dzie obejmował: znajomość prze
pisów udostępniania Parku, geo

grafię i topografię BPN, przyrodę 
Parku, historię regionu, etnogra

fię i kulturę obszaru związanego 

z BPN. Egzamin będzie składał się 
z pytań w formie testu, na które na

leży odp0wiedzieć w co najmniej 
60 proc. Ankietę zgłoszeniową na

leży pobrać ze strony internetowej 

Parku i odesłać na adres: it@bie
brza.org.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Znaki roku aoao 
• "Mówię to do młodych Polaków 
- nie pozwólcie, żeby ktoś wam 
ukradł waszą historię. Historię 
odwagi Lecha Wałęsy, Bronisława 
Geremka, Adama Michnika, Jacka 
Kuronia, Kornela Morawieckiego, 
ks. Jerzego Popiełuszki .... To właśnie 
dzięki ich determinacji zaczął się 
kruszyć mur, a Polska odzyskała 
pamięć", mówił prezydent Francji 
Emmanuel Macron podczas wykła
du na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w trakcie oficjalnej wizyty w Polsce 
3 i 4 lutego. 
• Stoi i niszczeje rozbite w wypad
ku rządowej kolumny z 10 lutego 
2017 r. w Oświęcimiu opancerzone 
audi A8 za 2,5 mln zł, którym jecha
ła wówczas premier Beata Szydło. 
Z dokumentów BOR wiadomo, że 
w chwili wypadku samochód nie 
posiadał ubezpieczenia AC. 
• Ksiądz z kościoła św. Michała 
Archanioła we Wrocławiu stwier
dził podczas niedzielnej mszy, że 
koronawirus to kara za grzechy, 
w tym homoseksualizm i aborcję 
i tylko modlitwa może uchronić 
ludzi przed epidemią. Wrocławska 
kuria diecezjalna odcięła się od słów 
duchownego. 
• Decyzję o zawieszeniu na dwa 
tygodnie zajęć we wszystkich pla
cówkach oświatowych i uczelniach 
oraz działalności placówek kultu
ralnych: teatrów, oper, filharmonii , 
kin w Polsce podjął rząd w środę, 
11 marca. 
• W Polsce na 1000 mieszkańców 
w 2017 roku przypadało 2,4leka
rzy. To naj niższy wskaźnik spośród 
wszystkich europejskich krajów, 
należących do Organizacji Współ
pracy Gospodarczej i Rozwoju 
(OECD). W Grecji na 1000 miesz
kańców przypadało 6,1 lekarzy, 
w Austrii - 5,2, w Niemczech - 4,3, 
a w Danii i Włoszech - 4. 
• Zmarł ostatni na świecie żyjący 
pilot myśliwca z II wojny światowej 
Jerzy Główczewski, latający w słyn
nym Dywizjonie 308, poinformo
wał "New York Times': Mieszkał 
w USA. Miał 98 lat. 
• Urodziła się dziewczynka, ważą
ca 6 860 g i mierząca 66 cm w Pie
karskim Centrum Medycznym 
w Piekarach Śląskich. Jest najwięk
szym noworodkiem płci żeńskiej 
w Polsce. Rekord wśród chłopców 
należy do Kacpra ze Szczecin, który 
ważył 7 kg. 

Podzieli' się nagrodą 
Sołtys Starego Groma

dzyna Mariusz Dzięgielew
ski wygrał etap wojewódzki 
plebiscytu Mistrzowie Agro 
i zdobył tytuł Sołtysa Roku 
województwa podlaskiego. 
Jednocześnie awansował do 
ogólnopolskiego finału plebi
scytu. Otrzymał też pamiąt
kową statuetkę i nagrodę 
3 tys. zł. Nagrodą podzie
lił się z dziećmi z Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Łomży, którym ufundował 
świąteczne paczki. 

Mariusz Dzięgielewski 
od 15 lat jest policjantem. Pracu
je w Wydziale Ruchu Drogowe
go Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie. Sołtysem jest pierwszą 
kadencję. Z żoną Beatą są rodzica-

Mariusz Dzięgielewski 

mi dwóch córek, uczennic szkoły 
podstawowej, Patrycji i Martyny. 

(O sołtysie Starego Gromadzy
na Mariuszu Dzięgielewskim pisa
liśmy w "Kontaktach", nr 7/2020). 

Święty Mikołaj ... nie istniał! 

Mało kto o tym pamięta, ale 
zgodnie ze stanowiskiem Soboru 
Watykańskiego II (1962 -1965), 
św. Mikołaj został usunięty z li
sty świętych, a 6 grudnia przestał 
być oficjalnie świętem kościelnym. 

Istnienie św. Mikołaja, biskupa 
cudotwórcy z Miry w Licji (skraj 
dzisiejszej południowo-zachodniej 
Turcji) zostało zakwestionowane, 
bowiem historycy nie dopatrzyli 
się go na liście uczestników Sobo
ru Nicejskiego, w którym powinien 
był uczestniczyć. Co więcej, jakie
kolwiek informacje o św. Mikołaju 
(żyjącym na przełomie nu IV w.) 
pochodzą dopiero po VI stuleciu. 
W historii pojawia się on więc na
gle, z biegiem czasu stając się jed
nym z najpopularniejszych świę
tych. Uważa się go m.in. za patrona 
dzieci, ludzi w potrzebie oraz opęta-

nych przez złe moce . .Był też popu
larnym bohaterem legend i opowie
ści, a zwyczajem związanym z jego 
świętem było wręczanie 6 grudnia 
podarków. Ponieważ jednak kult św. 
Mikołaja był i jest niezwykle rozpo
wszechniony papież zgodził się, by 
nadal upamiętniano go na zasadzie 
tzw. wspomnienia dowolnego, uwa
runkowanego długoletnią tradycją . 

Brodaty i brzuchaty święty Mi
kołaj w czerwonym wdzianku to 
już jednak twór kultury masowej, 
wywodzący się z niemieckiej i ho
lenderskiej tradycji ludowej, prze
jęty potem przez krąg kultury an
glosaskiej. Z historią św. Mikołaja 
z Miry nie ma on nic wspólnego 
poza tym, że również wiąże się go 
z dziećmi i prezentami. 

Czy jednak koniecznie mówić 
o tym dzieciom? 

• Nr l . 3 

• "Zobaczyłam dziś w i 
zdjęcie, jak wysiada Pan z limuzyny 
zaparkowanej w alei Cmentarza 
Powązkowskiego, gdzie wybrał się 
Pan, mimo zakazów, by odwiedzić 
grób swojej Matki. Okazał pan głę
boką pogardę i całkowity brak zro
zumienia uczuć milionów zwykłych 
Polaków. Tych Polaków, którym 
w te Święta nie dane będzie od
wiedzić grobów swoich bliskich, 
bowiem im, zwykłym Polakom 
jest to zakazane'; napisała w liście 
otwartym do Jarosława Kaczyńskie
go Ilona Łebkowska, scenarzystka 
tak popularnych w TVP seriali, jak 
"M jak miłość", "Barwy szczęścia" , 
"Klan", "Na dobre i na złe", "Korona 
królów". Tego samego dnia została 
zaatakowana przez TVP, której od 
30 lat swą twórczością przysparza 
wielomilionowej publiczności. 
• Maturę zdało 74 proc. tegorocz
nych absolwentów szkół ponadpod
stawowych. 17,2 proc. nie zdało 
z jednego przedmiotu (mieli prawo 
do poprawki we wrześniu). To naj
gorszy wynik od 5 lat. 
• "Krzyż nie jest orężem walki 
z tym światem, jak zaczynają myśleć 
niektórzy i szaleńczo nas w to wcią
gają! Krzyż nie jest orężem walki! 
W imię krzyża nie mamy innych 
pokonywać, ale zbawiać, ocalać od 
śmierci, nie odrzucać, nie dzielić, 
nie mówić, że pod krzyżem nie ma 
miejsca dla innych'; wołał Prymas 
Polski abp Wojciech Polak w Sank
tuarium Męki Pańskiej w Pakości. 
• Koreańskie testy za 125 mln 
zł (30 mln dol.) , kupione przez 
Ministerstwo Zdrowia za ministra 
Łukasza Szumowskiego są wa
dliwe, orzekł Państwowy Zakład 
Higieny już w maju. Praktycznie 
nie wykrywają wirusa, ale Mi
nisterstwo wysłało je do szpitali 
z zaleceniem stosowania na od
działach ratunkowych . 
• 66 proc. Polaków uważa, że unij
ne pieniądze powinny być powią
zane z praworządnością i nie chce 
weta Polski wobec budżetu UE, wy
nika z sondaźu lpsos dla oko.press. 
Na 27 państw Unii Europejskiej 
tylko Węgry i Polska sprzeciwiają 
się powiązaniu dotacji unijnych, 
w tym funduszu na odbudowę 
gospodarki z powodu pandemii, 
z praworządnością. Powód: Wę
gry i Polska naruszyły i naruszają 
podstawowe zasady państwa prawa . 

~
' . " ,. 

f~ , . 
,H 

, 



Jeden z wielu odkrytych "korzeni" miasta przy odnowionej Hali Targowej, dziś Kultury 

Fantastyczne ślady przeszłości 
odkryły wykopy w czasie prac nad 
przebudową Starego Rynku w Łom

ży. Między innymi, fundamenty bu
dynków ratusza sprzed ponad 500 lat 
(starszych niż Katedra), 3 studnie 
(2 drewniane i jedną ceglaną z XIX 
w), zbiornik na wodę. Oprócz bu
downictwa, dziesiątki monet z XV 
i XVI wieku, fragmenty garnków, mis 
i kielichów do ucztowania oraz kafli. 
Nad całością prac archeologicznych 
czuwał archeolog Mieczysław Bienia. 

Wtedy jest 
Boże Narodzenie 
Zawsze, ilekroć uśmiechasz s i ę 

do swojego brata, 
jest Boże Narodzenie. 
Zawsze, kiedy milkniesz, 
aby wysłuchać, 
jest Boże Narodzenie. 
Zawsze, kiedy rozpoznajesz 
w pokorze, jak bardzo znikome 
są twoje możliwości 

i jak wielka jest 
twoja słabość, 
jest Boże Narodzenie. 
Zawsze, ilekroć pozwolisz, 
by Bóg pokochał innych 
przez ciebie, 
jest Boże Narodzenie. 

Matka Teresa z Kalkuty 

Co dalej? Jaki będzie Stary Ry
nek, bo odkrycia archeologów zu
pełnie wywróciły pierwotne plany. 

- Po spotkaniach z archeolo
giem, konserwatorem zabytków, 
mieszkańcami zaangażowanymi 

w kulturę i historię naszego miasta 
podjęliśmy decyzję, aby pokazać to, 
co udało się odkryć. Nie jest to ła

twe, gdyż zależy nam, aby nie za
burzyć funkcji podstawowej Stare
go Rynku, a jednocześnie pokazać 
historię odkrytą przez archeologów 

- zapewaniał wiceprezydent' An
drzej Garlicki. 

W formie przeszklonej mają zo
stać pokazane fundamenty starego 
ratusza oraz ruiny starej wieży i obe
rży. Część fundamentów ma zostać 
zaznaczona w nowej nawierzchni 
rynku. Odkopana studnia z początku 
XX w., choć nie ma wielkiej wartości 
historycznej, nie zostanie zasypana, 
ale zasłonięta kratownicą w płycie 
Rynku. Dodane mają zostać także 
elementy zieleni i nasadzenia drzew. 

Pomóżmy pogorzelcom z Wizny 

Ogień strawił całe piętro z wyposażeniem oraz klatkę schodową, 
a parter domu został zaJany przez wodę. Przyczyną było zwarcie insta
lacji elektrycznej. Dom nie nadaje się do zamieszkania. "Nie jesteśmy 
w stanie pokryć kosztów odbudowy. Będziemy bardzo wdzięczni za każ

dą przelaną kwotę", czytamy w opisie zbiórki na portalu pomagam. pl 

Płonie 

"smak 
Łomży"! 

Widowiskowy napis "Zasmakuj 
w Łomży': wita przejeżdżających 
przez miasto od strony Piątnicy. 

Podświetlili go pracownicy Miej
skiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. 

"Witacz" jest elementem świą

!-t~r?n,,,,-h iluminacji, które można 

podziwiać w Parku Jana Pawła n. 

Lodowisko 
w Łomży nie dla 
wszystkich 

Od poniedziałku, 28 grudnia, 
lodowisko Biały Orlik przy ul. Katyń

skiej jest dostępne wyłącznie na po
trzeby zajęć sportowych dla klubów 
i stowarzyszeń prowadzonych przez 
polskie związki sportowe. ,YV tym 

terminie obiekt me będzie czynny dla 
korzystających indywidualnych': po
informował Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Łomży. 

Cała para 
w 29 Finał WOŚP 

W 29 Finale WOŚp, który orga
nizuje sztab pod kierunkiem Moniki 
Orłowskiej, wspomaga ok. 130 wo
lontariuszy, którzy ruszą z puszkami 
w niedzielę, 31 stycznia 2021. 

W tym roku datki zbierane będą 
pod hasłem "Finał z głową" na spnęt 
dla laryngologii, otolaryngologii i do 
diagnostyki głowy. 

"Zapraszamy zespoły i solistów, 
chcących zagrać z nami w 29 Fina
le. Czekamy również na chętnych, 

chcących zgłosić pnedmioty, usługi 
do licytacji. Mieliśmy kiedyś krowę 
Nelly, a mamy obecnie rzeźby, obrazy 
i vouchery na zabiegi w salonach 
fryzjerskich i kosmetycznych. Nadal 
zbieramy ciekawe zgłoszenia, aby 
około 20 stycznia wstawiać aukcje na 
Allegro. Zapraszamy przedstawicieli 
sklepów, firm i instytucji, gdzie mo
głyby stanąć skarbonki stacjonarne, 
aby klienci przy kasie lub w recepcji 
mogli wrzucić swój datek serca. Po
daję numer do skontaktowania się 
w tych sprawach, tel. 798 680 976, 
od godziny 9.00 do 19. 00. Można do 
nas napisać na adres: wosp@emclat. 
pl. Na stronie wosplomza.pl. są aktu
alizowane informacje o inicjatywach 
i działaniach Sztabu WOŚP Łomża", 

Monika Orłowska. 

www.kontakty-tygodrtikcom.pl 
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Zakazane przemieszczanie i kary, czy dobra wola i brak kar? 
Sylwestrowy chaos! 

Zmiany obowiązują od 28 grudnia do 17 styczn 
Lista obostrzeń 

"w sylwestra nie wprowadza
my godziny policyjnej, apeluje
my jedynie o nieprzemieszczanie 
się", powiedział premier Mateusz 
Morawiecki. 

Słowa Morawieckiego o bra
ku godziny policyjnej sto
ją w sprzeczności z wydanym 
21 grudnia rozporządzeniem 
rządu. Mówi ono wyraźnie, 
że przemieszczanie się mię
dzy godz. 19.00 dnia 31 grud
nia 2020 r. a godz. 6.00 dnia 
l stycznia 2021 r. jest z zasady 
zakazane. Wyjątkiem jest jedynie 
przemieszczanie się w celach za
wodowych lub w celu "zaspokaja
nia niezbędnych potrzeb związa
nych z bieżącymi sprawami życia 
codziennego". 

Już po konferencji Morawiec
kiego, pytany w TVN24 o to szef 
jego kancelarii Michał Dworczyk 
powiedział: - Korzystamy z usta
wy o zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi i tam jest art. 
46. , który mówi o nakazie okre
ślonego sposobu przemies'zczania 
się. W oparciu o ten artykuł zo
stało wydane to rozporządzenie. 
Powinniśmy się do niego stoso
wać, nie wiem nic o tym, by by
ło ono zmienione. 

Książki 

Rzecznik Komendy Głównej Po
licji Mariusz Ciarka mówił tego sa
mego dnia o karach za nieprzestrze
ganie zakazu przemieszczania się 
w noc sylwestrową do 30 000 zł! 

Można się przemieszczać, czy nie? 
Będą surowe kary, czy żadnych? Na
prawdę nikt w Polsce nie wie! 

Hotele dostępne są tylko dla 
służb mundurowych, medyków 
i pacjentów szpitali specjalistycz
nych. Czynne będą hotele pra
cownicze. 

Nieczynne są stoki narciarskie. 
Zamknięte są galerie handlo

we poza sklepami spożywczymi, 

Ebooki 
i Audiobooki 

WWW.NEXTO.PL~·. 
WEJDŹ I BĄDZ NA BIEŻĄCO '~ . 

drogeriami, aptekami, sklepami 
z książkami i prasą oraz wielko
powierzchniowymi sklepami me
blowymi. 

Zakaz przemieszczania się 
w Sylwestra od 19.00 do 6.00. 

Dziesięciodniowa kwarantanna 
przyjeżdżających do Polski komu
nikacją zbiorową. 

Infrastruktura sportowa dostęp
na tylko do uprawiania sportu za
wodowego. 

Dzieci i młodzież poniżej 16. 
roku życia przemieszczać się 
mogą od poniedziałku do piąt
ku w godzinach 8.00 - 16.00 tyl
ko z opiekunem. 

W zgromadzeniach uczestni
czyć może maksymalnie 5 osób. 

Zakaz organizacji wesel, komu
nii i konsola_cji (styp). 

Zamknięte są siłownie, kluby 
fitness i aquaparki. 

Zamknięte są restauracje i ba
ry, a posiłki mogą być wydawane 
tylko na wynos. 

W sklepach i kościołach może 
przebywać l osoba na 15 m kw. 
pomieszczenia. 

W sklepach od poniedział
ku do piątku w godz. 10.00 -
12.00 obowiązują tzw. godziny 
dla seniorów. 

RABATY 
NA WET DO 

-70% 

i coś więcej ... 
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Nauczycielka Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Jana Pawła II 
w Grajewie Magdalena Mariola 
Babul awansowała na stopień na
uczyciela mianowanego. Akt nada
nia stopnia wręczył jej wicestaro
sta grajewski Tomasz Cebeliński. 

Handel bez opłaty 
Przez najbliższy rok na targo

wisku w Grajewie nie będzie po
bierana opłata targowa, zdecydo
wały wadze miasta. 

Odszedł lekarz i druh Zygmunt Molski 
"Z wielkim żalem i smutkiem in

formujemy, że w wieku 90 lat odszedł 
n·a wieczną wartę do Domu Pana 
wieloletni członek naszej jednostki 
druh Zygmunt Molski. W szeregach 
OSP przez wiele lat pełnił funkcję 
Prezesa, jako człowiek był niezwy
kle pomocny, uśmiechnięty i życzli
wy. Żył zgodnie z dewizą wszystkich 
druhów strażaków: Bóg, Honor, Oj
czyzna. Wyrazy głębokiego współ
czucia Rodzinie i Bliskim składają 

Zarząd i członkowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szezuczynie': na
pisali na swojej stronie strażacy OSP 
w Szezuczynie. 

Zygmunt Molski był lekarzem. 
Do Szczuczyna przyjechał i roz
począł pracę w szpitalu na oddzia
le wewnętrznym i jako radiolog 
w 1957 roku. Zmarł w pierwszy 
dzień świat, 25 grudnia, w szpitalu 
w Grajewie. Pochowany został na 
cmentarzu w Szczuczynie. 

-Jasełka w Okrasinie 

Klub Seniora z Okrasina (gm. Radziłów) wystawił jasełka. W Mary
ję wcieliła się Krystyna Nieradko, w Józefa Teresa Zaniewska, w pasterzy 
Bożena Malinowska, Krystyna Grzyrnkowska i Marianna Bieńkowska. 

Radosną nowinę o narodzinach Jezusa ogłosił anioł, czyli Alina Mikuc
ka. Narratorką przedstawienia była Elżbieta Wysocka. 

Odszedł 

radny 
Zmarł były radny 

Powiatu Grajewsklego w latach 
2006 - 2010 Henryk Wróblewski. 

92 urodziny 
artystki 

Sybiraczka, artystka ludowa, 
poetka Jadwiga Solińska z Wąsosza 
l stycznia 2021 roku skończy 92 lata 

Chcą zdobyć 

14 mln zł! 

Trzy wnioski do Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
o łącznej wartości 14 mln zł złożyły 
władze Grajewa, które planują: roz
budowę kanalizacji w 17u1icach, mo
dernizację budynków komunalnych 
przy ulicach Piłsudskiego, Traugutta, 
Kilińskiego i Ełckiej oraz rozbudowę 
miejskiej sieci wodociągowej. 

Nowe książki 

2480 zł otrzymała szkolna biblio
teka w Sulewie-Kownatach (gm. Wą
sosz) na zakup książek z Narodowego 

POWIAT KOLNEŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

Laureaci "Grabowskiego 
kolędowania" 

Na wokalny konkurs kolęd i pasto
rałek "Grabowskie kolędowanie': ogło

szony przez Gminny Ośrodek Kultu
ry w Grabowie, wpłynęło 58 zgłoszeń 
z całej Polski. 

Z gminy Grabowo nagrodzeni zo
stali wśród przedszkolaków: I miejsce 
- Karolina Bogdańska, II miejsce - Ma
ja Krasińska, III miejsce - Ida Sierzpu
towska Wyróżnieni: Adrianna Krasiń
ska, Miłosz Krasiński i przedszkolaki ze 
szkoły w Konopkach Monetach. Wśród 
uczniów klas I - III: I miejsce - Ola Ła
kus, II miejsce - Ignacy Wiswwaty, III 
·miejsce - Diana Radkowska. W kate
gorii klas rv-VIII: I miejsce - Nata
lia Bogdańska i Nikola Sienkiewicz, 
II miejsce - Ewelina Chojnowska, III 
miejsce - Patrycja Wiswwata i Anna 
Olszewska. W kategorii szkół średnich 
i dorosłych wyróżnienia otrzyrn~ Ewa 
Chojnowska i Ewelina Truszkowska. 
Jako zespół rodzinny, wyróżniono Olę 
i Magdę Ciszewskie. 

Składkowy remont kościoła 
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Nowe drzwi wejściowe i okno 

Świątynia św. Antoniego 
w Stawiskach odzyskuje blask. 
Zakończyła się wymiana wszyst
kich okien zewnętrznych, drzwi 
do zakrystii, odrestaurowane zo
stały główne drzwi wejściowe do 
kościoła. Prace te zostały głów
nie sfinansowane przez Mini
sterstwo Kultury i Dziedzic
twa Narodowego oraz MSWiA. 
Dzięki dotacjom Wojewódzkie
go Konserwatora Zabytków prof. 
Małgorzaty Dajnowicz (40 tys. 
w 2019 r. i 23 tys. w 2020 r.) 
odrestaurowane zostały ołtarze 
Ukrzyżowanie i św. Franciszka 
z Asyżu z XIX wieku. 

Kościół jest remontowany eta
pami. Łożą na to także parafianie. 

B
udowę obecnego kościoła 
rozpoczął w 1788 roku gwar

dian klasztoru o. Dominik Pietra
szek. Prace przerwano z powodu 
dramatycznych wydarzeń w hi 
storii Polski (rozbiory, powstanie 
kościuszkowskie, wojny napole
ońskie), budowa (bez wież) za
kończona została w 1818 r. przez 
dziedzica Stawisk Antoniego By
kowskiego. Wieże zostały do
budowane prawie 9 lat później. 
W czasie II wojny światowej ule
gły zniszczeniu, częściowo zosta
ły odbudowane w latach 50., a w 

Razem 
w święta 

Uczniowie Szkoły Pod
stawowej w Czerwonem (gm. Kolno) 
wykonali kartki świąteczne, przygotowa
li pierniczki i przed świętami przekazali 
je sąsiadom oraz swoim krewnym. 

Konkurs foto 
Konkurs fotograficzny "Moje 

Boże Narodzenie" ogłosił Samorząd 
Uczniowski Szkoły Podstawowej z Od
działami Integracyjnymi w Turośli. 
Prace można przesyłać do 8 stycznia 
2021 r. na adres:lucyna.roginska@ 
sp.turosl.pl 

Sesja 
w Małym Płocku 

Sesja Rady Gminy Mały Płock 
odbędzie się 31 grudnia (godz. 10.45), 
wGOK. 

Pierwsze 
szczepienia 

Pierwsze szczepienia na covid-l O 
rozpoczęły się w poniedziałek, 28 grud
nia, w Szpitalu Ogólnym w Kolnie. 
Obejmują w pierwszej kolejności 
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Rozmowa roku 2020 

Śniło mi się, że przeprowadzi
łem wywiad z Bogiem: 

- Co najbardziej zdumiewa 
Cię w ludzkości? 

Bóg: - To, że ludzie się nudzą 
w dzieciństwie. Spieszą się, by do
rosnąć, a gdy to osiągną, tęsknią za 
dzieciństwem. To, że tracą zdrowie, 
by zdobyć pieniądze, a potem tracą 
pieniądze, by zdobyć zdrowie. To, 
że troszcząc się o przyszłość, zapo
minają o teraźniejszości, a przez to 
nie żyją ani teraz, ani potem. To, że 
żyją, jakby nigdy mieli nie umrzeć, 
a umierają, jakby nigdy nie żyli. 

- Jakich życiowych lekcji 
udzieliłbyś jako ojciec swoim 
dzieciom? 

- Chciałbym, by zrozumia
ły, że nie mogą zmusić ludzi, by 
je kochali. Ale mogą pozwolić in-

nym kochać siebie. By zrozumia
ły, że nie dobrze jest porównywać 
się z innymi. By zrozumiały, że nie 
ten jest bogaty, kto ma najwięcej, 
ale ten, kto potrzebuje najmniej. 
By zrozumiały, że w kilJ<a sekund 
można zranić ukochaną osobę, ale 
jej uleczenie zabierze wiele lat. By 
nauczyły się przebaczać, rzeczy
wiście czyniąc to. By pojęły, że są 
tacy, którzy je kochają, ale nie po
trafią tego okazać. By wiedziały, że 
dwoje ludzi może patrzeć na tę sa
mą rzecz i widzieć ją zupełnie ina
czej. By nauczyły się, że nie zawsze 
wystarczy, iż ktoś im przebaczy. 
Trzeba jeszcze umieć przebaczyć 
samemu sobie. 

- Czy jest coś, co jeszcze 
chciałbyś przekazać ludziom? 

- Tak, że jestem .. . 

Gwiazdy z nagrodami 
Uczennica I klasy Maria Kowa

lewska z Szurnowa, zajęła pierw
sze miejsce wśród naj młodszych 
uczestników w konkursie plastycz
nym na wykonanie gwiazdy bożo
narodzeniowej, zorganizowanym 
przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Szu mowie. 
W tej grupie wiekowej ko
misja oceniająca pod prze-

wodnictwem ~~~~~~ dyrektora 
Michała Sele-

rowskiego z UdZiał~m 
Mirosławy Gwardiak :(; 
i Ewy Suskiej wy- jY 
różniła ponadto: 
Patrycję Gardoc-
ką, Igora Jastrzębskiego i Wiktorię 
Wińską. Wśród uczniów klas IV-

-VI zwyciężyła Zuzanna Szymań
ska, a wyróżnieni zostali: Marcel 
Komet,. Łukasz Truchel i Magda
lena Wińska. W kategorii doro
słych pierwsze miejsce zajęło KGW 
"Boróweczki" ze Srebrnego Borku, 

a wyróżniono pracę Justyny 
jastrzębskiej . 

Ponadto wyróżnienia 
ł otrzymali: Karol Grzesz

; ~1I7"I:!n'~:IIII!'- czuk (kl. O), 
Ewa Grzesz

czuk (kl. 11), Pa-

Grzeszczuk, Alek-
sander Koda, Ja

kub Nowakow
ski, Krystian 

Suski, Maja Truchel i Krzysztof 
Wiński (wszyscy z klasy III) . 

Dzieci z Punktu Przedszkolnego w Białaszewie (gm. Grajewo) po konkursie kolęd i pastorałek z nagrodami i dyplomami. 
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SoHys zza katedry Wyższej Szkoły Agrobiznesu 
- Zostałam sołtysem trochę przez 

przypadek. Zgłoszono kandydaturę 
mojego męża, ale odmówił. Wówczas 
mieszkańcy wskazali na mnie. Nie od
mówiłam. Ani mąż, ani ja nie jesteśmy 
rolnikarni, ale nie wyobrażam sobie, 
abym mogła opuścić moją rodzinną 
wieś - mówi sołtys Dąbrowy-Dzię

cieli (gm. Wysokie Mazowieckie) Pa-· 
trycja Pietras-Mieczkowska. 

Jest doktorem socjologii, wykła
dowcą Wyższej Szkoły Agrobiznesu 
w Łomży i sołtysem drugą kadencję. 

We wsi z funduszu sołeckiego 
zostało wykonane boisko do ko
szykówki. Plac zabaw dla dzieci 
powstał z marszałkowskiej dota
cji. W Dąbrowie-Dzięcieli nie ma 
świetlicy, ale przy szkole jest bu
dynek gospodarczy. Z funduszu 
sołeckiego została już odnowiona 
elewacja, wymieniony dach, okna 
i drzwi. Z przyszłorocznego fundu
szu zaplanowali remont w środku. 

Będzie miejsce spotkań sołeckich 
i powołanego z inicjatywy Patrycji 
Pietras-Mieczkowskiej Koła Gospo-

dyń Wiejskich, któremu przewod
niczy Damian Dąbrowski. 

- Do Koła Gospodyń należą głów
nie młode kobiety. Trudno im rywali
zować w konkursach kulinarnych z do-

świadczonymi gospodyniami. Udany 
był konkurs na stroik bożonarodze
niowy, ogłoszony przez Urząd Gmi
ny Wysokie Mazowieckie, w którym 
braliśmy udział - mówi Patrycja Pie
tras-Mieczkowska. 

Przed epidemią organizowała fe
styny dla mieszkańców wsi i gminy. 
W mijającym roku z powodu epidemii 
nie było wspólnej zabawy. Gdy wróci 
normalność, będzie piknik. 

Patrycja Pietras-Mieczkowska 
z mężem Wojciechem są rodzicami 
Wiktora (lat 14). 

Stoły, dachy i talerze za "frekwencyjne" 
19 stołów i 130 krzeseł zakupiono 

do świetlicy w Kobylinie Borzymach, 
w której także wymieniona została sto
larka okienna i dach za 50 tys. zł, otrzy
mane za wysoką frekwencję wyborczą, 
która w gminie osiągnęła 74,3 proc. 

W gminie Nowe Piekuty za "fre
kwencyjne" (67,88 proc.) 50 tys. zł za
kupione zostało wyposażenie (krze
sła, klimatyzacja, lodówki, naczynia, 

czajniki, kuchenki, garnki) do świe
tlic wiejskich w Hodyszewie, topie
niach Szelągach, Kostrach Noskach, 
Tłoczewie, Stokowisku, Nowych Żo
chach, Rzepkach Nowych, Nowych 
Piekutach, Łopieniach Jeżach , Kraso
wie Częstkach, Jabłoni Śliwowej, Jabło
ni Kościelnej, Jabłoni Jankowcach, Ja
błoni Dąbrowie i ogrodzenie świetlicy 
w Skłodach Borowych. 

Kolęda 

odłożona 

Przełożyli kolędę proboszczowie 
parafii w Wysokiem Mazowieckiem, 
Czyżewie i Szepielowie nie określając 
tenninu. W parafii Trójcy Przenajświęt
szej wCiechanowcu kolęda będzie się 
odbywała w kościele. 

Zapisy 
na szczepienia 

Zapisy chętnych do zaszczepienia 
się przeciwko covid-19 prowadzi Pny
chodnia Medyk wCiechanowcu, tel 86 
277 10 15; 511 833 858; 606152 974; 
604153920. 

Staną komunalne 
Budynek z 26 mieszkaniami wy

buduje gmina Czyżew za 5,4 mln zł. 
Burmistrz Czyżewa Anna Bogucka 
otrzymała już ponad 3,7 mln zł dotacji. 

Prezenty 
z Nowych Piekut 

Świąteczne prezenty dzieciom 
z domu dziecka w Zambrowie przekazali 

Piekutach. 
-- POWIATlAMBROWSKI --____________________________________________________________________________________ __ 

Oby nowy rok nie był gorszy 

- W ubiegłym roku została 
u nas zbudowana droga powia
towa. W tym roku nie było żad
nych inwestycji we wsi. Pandemia 
wstrzymała wiele działań - mówi 
sołtys Krajewa Borowego (gm. Za
mb rów) Zdzisław Jabłoński. 

Jest sołtysem czwartą kadencję. 

W czasie wyborów raz tylko rywa
lizował z kontrkandydatem. Póź

niej już nie było chętnych. Wieś 
jest mała. 

- Tylko w dziesięciu domach 
są gospodarze, pozostali to letni
kowcy, nie prowadzą gospodarstw, 
mówi sołtys. 

W ubiegłym wieku ludzie ze 
wsi migrowali do miasta. Praca 
w mieście i mieszkanie w bloku 
było wyznacznikiem wyższego sta
tusu społecznego. Dziś jest odwrot
nie. Ludzie doceniają walory wsi: 
kontakt z przyrodą, czyste powie
trze (mniej spalin), cisza, posiada
nie własnego domu. Z miasta prze
prowadzają się na wieś. Z Krajewa 
Borowego do Zambrowa jest tyl 
ko siedem kilometrów dobrej dro
gi, w kilkanaście minut można być 
w mieście. 

Krajewo Borowe. Fot. facebook 

W Krajewie Borowym nie ma 
Koła Gospodyń Wiejskich. Żona 
sołtysa próbował namówić kobiety 
i założyć KGW Zebrała 9 kobiet, 
a do rejestracji w Agencji Restruk
turyzacji i Modernizacji Rolnic
twa potrzeba minimum 10. Po
za tym kobiety nie miałyby gdzie 
się spotykać, rozważały korzysta
nie ze świetlicy sąsiadów w Kraje
wie Ćwikłach. Sprawa zawieszona, 
może wróci w przyszłości. 

Zdzisław Jabłoński jest roJni
kiem, prowadzi fermę drobiu. 

- Od roku prowadzę hodowlę 
kur niosek. Udało mi się zdobyć 
lokalny rynek. Planuję go posze
rzyć. Oby w roku, który nadejdzie, 
skończyła się epidemia i nie był 
gorszy od tego, który odchodzi -
życzy sąsiadom i sobie sołtys Zdzi
sław Jabłoński. 

Według p'owszechnego Spisu 
Ludności z 1921 roku wieś zamiesz
kiwało 120 osób w 20 domach. We
dług Narodowego Spisu Powszech
nego Ludności z 2011 wKrajewie 
Borowym mieszkało 51 osób. 

Historia 
z błota 

Osłona peryskopów z wieżyczki 
dowódcy działa pancernego StuG 
III (Sturmgeschiitz III) trafiła do 
zbiorów Regionalnej Izby Histo
rycznej w Zambrowie. Pochodzi 
z działa wysadzonego w powietrze 
przez wycofujących się Niemców 
w 1944 roku, ponieważ działo 
utknęło w błocie podmokłej łąki 
pod miastem. Historyczny element 
przekazał Izbie Wiesław Rabenda, 
który wzbogacił ją już w różne frag
menty pancerza i ogniwo gąsienicy 
działa oraz łódź desantową. 

Pierwszy 
w Zambrowie Orszak 
Trzech Króli 

Pierwszy w historii Zambrowa 
Orszak Trzech Króli wyruszy spod 
pomnika Jana Pawła II w środę, 6 
stycznia o godzinie 11.30 i przejdzie 
do kościoła Trójcy Przenajświętszej. 
Orszak Trzech Króli to współczesne 
jasełka uliczne. Upamiętnia Trzech 
Mędrców, którzy udali się do Betle
jem, aby oddać pokłon narodzonemu 
Jezusowi. Wielu wiernych idzie w nim 
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Fotomigawki 

Ach, co to by' za ślub. 
Zakład Fotograficzny 
w Szczuczynie moi rodzice, 
Wacław (mistrz) i Anna 
(czeladnik), prowadzili 61 lat. 
Ja po 3 latach nauki i egzaminie 
czeladniczym w Białymstoku, 
~ównież uzyskałam 
uprawnienia zawodowe. 
Byłam retuszerką i fotografem 
(głównie dzieci i reportaże) 
w ramach pomocy rodzicom. 
Zakład dostarczał wielu 
emocji i kontaktów z ludźmi, 
a niektóre sytuacje zostały 
zapamiętane na całe życie ... 

Pstryk: 
czołg, jednorożec i balon 

- Mąż chciał zrobić żonie nie
spodziankę na 20 rocznicę małżeń
stwa. Zamówił zdjęcie w 30 egzem
plarzach dla wszystkich z rodziny. 
Na foto, poza zdjęciami obojga, za
życzył sobie: ;erce, obrączki, cyfrę 
jubileuszu, cwłg, jednorożca i ba
lon. Nie miałam pomysłu, gdzie 
umieścić jednorożca: przy czołgu 
wyglądał, jak obraz klęski wrześnio
wej, przy balonie nie mógł fruwać, 
bo nie Pegaz. Poprosiłam o wyja
śnienie. "Delikatny jednorożec to 
żona, czołg to ja, naszym marze-

. niem jest lot balonem': Wieczorem 
zadzwonił. "Czy coś zmieniamy?': 
zapytałam. "Tak. Policzyłem do
kładnie. To jest 25 rocznica ślubu': 

Pstryk: 
poznają po butach 

Młoda wyróżniała się strojem: 
mini sukienka, białe buty-getry do 
kolan i umocowany do diademu 
ciężki błyszczący welon. Opuściła 
go na twarz, która stała się niewi
doczna. Światło reflektorów odbija
ło się od kryształkowego materiału. 
Matka panny młodej powiedziała: 
"Niunia, ciebie wcale nie widać~ "Po 
butach mnie poznają': odburknęła 

Pstryk: encyklopedia 
Pan młody był znacznie niższy 

od żony. Zrobiłam kilka różnych 
ujęć, na których nie było widać 
dysproporcji, unikając ujęcia tra
dycyjnego, na którym stoją obok 
siebie. Niestety, pan młody popro
sił O takie zdjęcie, jakie mają wszy
scy w rodzinie: stojące. 

Ślub Ełke Gessler z.Rolandem Nerger, 
Hohenmolsen (Niemcy), 1978 r. 

"Kaśka, przykul się. Zegnij ko
lana': zwrócił się do żony. 

Z zaplecza przyniosłam tom en
cyklopedii PWN, na której stanął 
pan młody. Teraz był równy wzro
stem z żoną. 

"Da pani jeszcze jeden tom, to 
będę wyższy od Kasi': poprosił. 

Suknię młodej przypięłam szpil
kami do nogawek spodni, maskując 
książki pod lakierkami młodego. 

Pstryk: komplement 
Dom panny młodej. Młoda 

miała na głowie toczek z asyme
tryczną woalką z perełkami, za
słaniającą jedno oko. Przyjechał 
pan młody, obejrzał ją dokładnie 
od góry do dołu i powiedział: "Zo
cha, odsłoń tę firankę. Wyglądasz 
jak ślepy koń': 

Pstryk: w sztruksach 
Na weselu w Romanach byłam 

gościem i fotografem. Wesele było 
w domu koleżanki. Mama uszyła 
mi dwuczęściową różową sukienkę 
z lureksu. Na kartki kupiłam srebr
ne pantofelki, rąjstopy dostałam 
z trudem, po znajomości, w kio
sku Ruchu. Zaproponowałam, by 
po powrocie z kościoła i powitaniu, 
zrobić grupowe zdjęcie, nim wszy
scy zasiądą do stołu. Goście zeszli 
na podwórko po wysokich scho
dach. Drugi stopień od góry był 
spękany i wyszczerbiony i w nim 
utkwił 12 cm obcas mojego panto
felka. Lecąc w dół myślałam, by nie 

Reporterska fantazja (na precyzyjne zamówienie sceny) 
po ślubie 

uszkodzić aparatu. Rajstopy ze skó
rą zostały na kantach 8 schodów. 
Zdjęcie zrobiłam . Sukienka dwu
częściowa zdała egzamin: nad sto
łem elegancki róż, a pod - sztruk
sowe, granatowe spodnie. 

Pstryk: adidasy młodego 
Ślub kolegi odbywał się w Łom

ży. Teściowa ziała ogniem do zięcia 
i jego gości. Robiłam zdjęcie gru
powe przed domkiem. Ktoś wstał 
i przewracająca się ławka upadła na 
stopę druhny. Teściowa wyładował 
złość na mężu policzkując go. Ko
lega łagodząc sytuację zapomniał 
o zmianie butów. Ślub brał w musz
ce i adidasach. Robiłam zdjęcia tak, 
by nie było ich w kadrze. 

Pstryk: lilie 
Fotografowałam ślub koleżan 

ki. Pan młody przyniósł rozłoży
sty bukiet ślubny z białych lilii. Jo
la dostała szału na jego widok. "Nie 
pójdę z tymi habaziarni do oharza. 
Wyglądam z nimi jak LilIa Weneda 
w trumnie. Chcę inny bukiet': Wy
ciągnęłyśmy wszystkie lilie z bukie
tu. Włożyłam w ich miejsce róże ze 
swojej wiązanki i uszczknęłam po 
kwiatku z bukietów rodziny leżą
cych w przedpokoju. Pan młody pa
trzył na nowy bukiet, ale o nic nie 
zapytał. Lilie ozdobiły stół weselny. 

Pstryk: przy ołtarzu 
Zamówienie: reportaż ślubny. 

Pan młody bełkotliwie powtarzał 
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słowa przysięgi, mylli się. Kładłam 
to na karb emocji. Po wymianie 
obrączek usiadł na stopniach oł
tarza, zdjął obrączkę i trzymając 
ją w dwóch palcach zwrócił s ię do 
żony: "Zobacz Cylka, co ja mam': 
Był kompletnie pijany. 

Pstryk: złota sowa 
Syn koleżanki miał wesele 

w świetlicy w Skaj ach. Wbiegłam 
pierwsza do budynku, by sfotogra
fować wejście młodych . Niefortun
nie. Zahaczyłam o klamkę, która 
podarła mi na ramieniu bordową 
sukienkę. Zrobiłam zdjęcia i od
puszczając jedzenie rosołu z ma
karonem lub flaków, pojechałam 
się przebrać . Wróciłam w brązo
wej sukience, do której włożyłam 
naszyjnik - sowę. Ciotka młodej 
powiedziała do mojej koleżanki: 
"Ta fotografka to musi silnie bo
gata. Przebrała się po kościele do 
gościny. A na szyi ma kawał złota': 

Pstryk: bez aparatu 
Jechałam na ślub przyjaciółki 

do Białegostoku. Miałam też robić 
zdjęcia. Przed wyjazdem mama za
pytała mnie: ,Wzięłaś aparat?': "Do
bry fotograf zrobi zdjęcia bez apa
ratu': zażartowałam. Proroczo. Na 
miejscu okazało się, że mam 2 lam
py błyskowe, ale nie mam apara
tu. Rodzina Joli wynalazła u sąsia
da stary aparat Zenit na tradycyjny 
film. Zdjęcia wyszły rewelacyjnie! 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Marszałek \N miłosnym trójkącie 
1. 

24 maja 1899 roku pastor Kac
per Mikulski spisał w Łomży akt 
przej ścia Józefa Piłsudskiego 
z wyznan ia rzymsko-katolickie
go na ewangelicko - augsbur
skie. W lipcu 1899 roku w ko 
ściele ewangelickim w Paproci 
Dużej (gmina Szumowo) przy
szły Naczelnik odrodzonej Pol
ski poślubił starszą od siebie dwa 
lata rozwódkę Marię Juszkiewi
czową wyzńania ewangelickiego. 
Zmienił wyznanie, by ją poślub ić. 

A od lat kochał się w niej Ro
man Dmowski. 

2. 
W roku 1892 Roman Dmow

ski był świeżo upieczonym dok
torem nauk przyrodniczych Uni
wersytetu Warszawskiego. Za 
działalność wywrotową w tajnych 
organizacjach narodowych został 

skazany przez władze carskie na 
przymusowe osiedlenie w Mi
tawie koło Rygi. Stamtąd często 
przyjeżdżał do Wilna, gdzie w sa
lonach brylowała, również wyda
lona z Warszawy (za antycarską 
działalność w PPS) młoda roz
wódka Maria Juszkiewicz. Była 
kobietą o fascynującej osobowo
ści i zjawiskowej urodzie. W kon
spiracji zwano ją Piękną Damą· 

Jak twierdzą niektórzy hi 
storycy, na przykład Włady
sław Pobóg - Malinowski, mło

dy Dmowski zakochał s i ę w niej 
bez pamięci. Według Romana 
Giertycha. Dmowski miał zwie
rzyć się jego dziadkowi Jędrze
jowi (1903 - 1992), że miał ro
mans z Marią Juszki ewicz. 

W roku 1892 w Wilnie i sa
lonie Marii Juszkiewicz pojawił 
się też Józef Piłsudski, owiany 
nimbem pięcioletniej syberyj
skiej zsyłki. Od tego momen 
tu Piękna Dama dzieliła swoje 
względy między tych dwóch męż

czyzn. Ostatecznie roman tyczny 
i zabójczo przystojny uwodzi
ciel, "panicz Ziuk", wywierający 
na kobietach piorunuj ące wra
żenie, wygrał z intelektualistą 
Dmowskim. 

3. 
Córki Wincentego Lutosław

skiego z Drozdowa, wielkiego 

Józef Piłsudski w roku 1899, 
w którym w Paproci Dużej poślubił 

Piękną Damę 

przyjaciela Romana Dmowskie
go, Zofia i Maria Lutosławskie 

piszą, że "pan Roman" opowia
dał im o swojej miłości w Pary
żu w roku 1890 do Zofii Kos
sowskiej. Tłumaczył im, że dzięki 
temu niespełnionemu uczuci zro
zumiał, iż każda miłość przemija 
i właściwie uczucie to jest mocno 
przereklamowane. Mówił też, że 

jako "rasowy polityk", musiał być 
w każdej chwili przygotowany na 
uwięzienie przez władze carskie, 
więc nie może założyć rodziny. 

Roman Dmowski 
w czasie studiów 

O Pięknej Damie nigdy nie 
wspominał ani słowem . 

Czy dlatego, że całe życie 
pozostał wierny temu u~zuciu 
i cierpiał z powodu odtrącenia? 

4. 
Piękna Dama rychło s ię 

przekonała , jak fatalnie wybra
ła . Wkrótce po ślubie z tropio
nym przez carską policję Józefem 
Piłsudskim , trafiła do więzienia. 

Choć z poświęceniem towarzy
szyła mu w jego burzliwym życiu 

bojowca PPS, Piłsudski szybko 
rzucił ją dla innej. W 1907 ro 
ku w Kijowie, podczas planowa
nia włamania do banku, które 
miało rozwiązać finansowe pro
bIerny organizacji bojowej PPS, 
rozkwitł jego romans z "towa
rzyszką Olą", czyli pochodzącą 
z Suwałk działaczką PPS Alek
sandrą Szczerbińską· Żyjąc wiele 
lat w wolnym związku, doczekali 
s ię córek Wandy i Jadwigi. Ziuk 
wrócił na łono kościoła rzym
skiego. Poślubił " towarzyszkę 

Olę" dopiero w roku 1921 , po 
śmierci Pięknej Damy. 

5. 
Piłsudski i Dmowski repre

zentowali dwa bieguny myśli nie
podległościowej i polskiej racji 
stanu okresu międzywojenne

go. Ale istniejąca między nimi 
niechęć nie była tylko niechę

cią ludzi o diametralnie różnych 
poglądach . Było w niej coś wię

cej . Coś z osobistej zaciekłości 
mężczyzn , konkurujących o jed
ną kobietę? Czy gdyby na swo
jej drodze nie spotkali Pięknej 
Damy, historia międzywojennej 
Polski potocz-yłaby się inaczej? 

ZUZANNA KURPIOWSKA 

Chciał zastrzelić w biały dzień! 

Podlaska policja prosi o po
moc w ustaleniu, kim jest męż

czyzna na zdjęciach , który może 
on mieć związek z usiłowaniem 
zabójstwa na ul. Moniuszki 
w Łomży, do którego doszło na 

początku kwietnia 2018 roku. 
"Z ustaleń śledczych wynika, że 
napastnik oddał niecelne strzały 
w kierunku swojej ofiary. Kame
ry monitoringu pobliskiego skle
pu nagrały mężczyznę, mogącego 

mieć z tym związek". informuje 
KWP w Białymstoku. 

Ktokolwiek rozpoznaje mężczy

znę na powyższych zdjęciach z mo
nitoringu, proszony jest o kontakt 
z policją, tel. l'l2 lub 997. 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Karna""alo""y żar 
Trup w koszu 

"Jakieś panowie przywieźli to
to taksówką i kazali odnieść na 
górę do państwa . Co jest w tern 
koszu nie wiemy, ale jakieśmy 
nieś li bez schody, coś się tam 
przewalało nikiej martwe ciało. 
Ani chybi: trup tam siedzi", po
wiedział żonie referenta poważ
nej instytucji Janinie D. dozorca 
kamienicy, który w środku nocy 
razem z pomocnikiem wniósł do 
jej mieszkania duży kosz owiąza
ny sznurami. 

W tym czasie, jak opisywał 
w 1938 roku jeden z biało stoc 
kich dzienników, referenta nie 
było w domu. Wyrwana ze snu 
i zdumiona małżonka z przestra
szoną kucharką patrzyły na ta
jemniczy pakunek. Kazały go po
stawić w kuchni. Zaciekawiony 
dozorca z pomocnikiem stanęli 
pod ścianą. 

Pierwsza zareagowała kucharka, 
która postanowiła oblać kosz wodą. 

"Jeżeli znajduje się tam cosik 
żywe, to się zacznie ruchać, a jak 
trup, to nie! ", kucharka powie
działa do gospodyni, która nie 
oponowała. 

Kucharka wylała na kosz gar
nek wody. I w koszu ... coś się za
kotłowało. Wszyscy natychmiast 
"pierzchnęli do sieni". Ale zaraz 
wrócili i kucharka drugi raz chlu
snęła garnek wody na kosz. 

Wówczas z kosza rozległ się 
głos : "Józiu ... otwórz parasol, zda
je się, że deszcz pada!". 

,,0 rety, to głos naszego pana! 
Pan siedzi w koszu! ", krzyknę
ła kucharka i rzuciła się do roz
plątywania sznurków. Także żo
na referenta poznała głos męża . 
Szybko odprawiła dozorcę z po
mocnikiem. 

Kobiety razem odwijały sznu
ry, aż w końcu podniosły wieko 
kosza. Na jego dnie leżał zwinię
ty w kłębek "strudzony" alkoho
lem referent, który "od deszczu" 
zasłaniał sobie głowę pudełkiem 
szprotek w oliwie. W koszu by
ła jeszcze butelka wódki czystej 
wyborowej. 

Co dalej działo się w domu re
ferenta, nie wiadomo. "Dziennik 
Białostocki" napisał, iż pozosta
ło to "wieczną tajemnicą rodu". 

Bydło rogate w sądzie 
Karnawałowa bibka, kiedy ko

ledzy zapakowali do kosza nie
przytomnego od alkoholu referen
ta z ekwipunkiem na drogę i jak 
bagaż odwieźli do domu, znalazła 

się na wokandzie sądu grodzkiego 
w Białymstoku . Na ławie oskarżo 
nych zasiadł... referent D. 

Potraktowany jak pakunek, 
ośmieszony przed żoną i wściekły 
referent następnego dnia w biurze 

publicznie nazwał swoich trzech 
biurowych kolegów "szubrawca 
mi , łajdakami i bydłem rogatym". 

Żart, to żart . Dlatego koledzy 
poczuli się dotknięci i obrażeni. 
Uważali, że kolegę referenta po
traktowali bardzo dobrze: pija
nego odtransportowali do domu, 
dali ma na drogę butelkę wódki 
i na zakąskę pudełko szprotek. 

W sądzie tłumaczy li , że speł
nili życzenie i groźbę swojego 
kolegi. Otóż zmęczony gościną 
referent sam wszedł do stojące
go w przedpokoju dużego kosza 
i po łożył się w nim. Zanim zasnął 
oświadczył , że "zastrzeli każde
go, kto ośmieli się go obudzić". 

Koledzy nie ośmieli się budzić 
przyjaciela. Rozbawionym gości 
ną dopisywał dobry humor, po
myśleli zatem, że odwiozą kole
gę do domu w koszu i będzie to 
dobry żart . Uważali, że zachowali 
się po dżentelmeńsku , a referent 
zamiast wyrażenia im wdzięczno
ści, publicznie ich wyzwał. 

"Obrażeni urzędnicy, na wnio
sek sędziego, zgodzili się przy
jąć ustne przeproszenie kolegi 
i nawzajem go przeprosili za swój 
wątpliwy dowcip, wobec czego 
sprawę umorzono", donosiła bia
łostocka gazeta. 

Opowieść o żarcie z uśpionym 
alkoholem referentem w koszu 
długo krążyła w regionie. 

MARIA TOCKA 
Ilustracja: Tadeusz Kantor. 

Człowiek z walizkami 

Sekunda cudu 
Piękny dom, zdolna szesnasto

letnia córka, dobry mąż na dobrym 
stanowisku. Oboje byliśmy znani, 
szanowani. 

I nagle spadła na mnie miłość 
z siłą nie do pokonania. Jestem 
uczciwa i głęboko wierząca. Zry
wałam, odchodziłam od niego (to 
był nasz wspólny przyjaciel, roz
wiedziony) i znów serce brało górę. 
Ciągła walka sumienia z uczuciem 
i jeszcze wadzenie się z Bogiem, 
przekonywanie, błaganie o skrawek 
tego szczęścia. Raz sobą gardziłam, 
raz byłam szczęśliwa. Nie potrafi
łam odejść ani od męża (w głośnym 

skandalu skrzywdzić rodzinę) , ani 
od Piotra (imię zmienione). To za
wieszenie mnie zabijało. Po roku 
chciałam już tylko jednego: niech 
się to wszystko wreszcie skończy! 
Byłam śmiertelnie zmęczona, wi
działam jedno rozwiązanie. Nie 
wiem, czy ktoś mnie zrozumie, ta
kie piekło i takie niebo trzeba sa
memu przeżyć. Wybrałam dobry 
moment: córka wędrowała po gó
rach, a mąż w piątek rano wyjechał 
na szkolenie do Warszawy. Piotr był 
u matki w Białymstoku. Obaj mieli 
wrócić w niedzielę wieczorem. Mia
łam dużo czasu. 

Napisałam list do męża prosząc, 
by mi przebaczył. Modliłam się też 
do Boga: ,Wybacz mi Panie tę zbrod
nię z miłości': Tabletki, koniak, za
bójcza mieszanka ... Obudziłam się 
w szpitalu. W piątek wieczorem mąż 
zadzwonił do domu. Nikt nie od
bierał. Jakaś siła wypchnęła go z sali 
narad. Gnał ponad setką w deszczu 
i w ciemności. Lekarz powiedział: 
"Przyjechał pan w ostatniej chwili': 

Rozwiedliśmy się, ale pozostaje
my w przyjaźni. Jestem z Piotrem, 
mamy synka. Mój mąż poznał uro
czą kobietę i też ma syna. 

HANNA WRZOS 
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~-.I_ Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UDOWNIGTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(tak.OO23312Q-o-O 

NIERUCHOMOSCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 

(taklsms) 

o DAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesiać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik.com. 

pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam odzież używaną. 

Tel. 519 -178 - 552 

PRAC 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(alb) 

(fak.00224I2Q-o-O 

PR7VJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesiać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik.com. 

pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROI.NICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, . 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer itd. 

każdy stan oraz prasy, belarki 

Sipma, Maschio Feraboli; 

Gallignani, Morra Carraro itd. 

Gotówka od ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 

(tak/sms) 

Rzeźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

(tak.OO131/20·o) 

· nawet 300 000 Zł w gotówce 
• szybka decyzja kredytowa 
• beZ cIoIcumentoWani 
na co chcesz przeznaczyć kredyt 

RÓ N 
Wróżka Kasia - tarot. 

Tel. 607 -191 - 070 

IOW R7Y 

(p·OO1324·0) 

Szukam dziewczyny do stałego 
związku. Jestem osobą niedosłYszącą, 

noszę aparat słuchowy, 30 lat. Małkinia. 

Poważne oferty. Tel. 501 -1 80 - 367 

(p-QOO1326·o) 

TRA SPO l 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00- 01, 602- 664- 771 

(fak.OOO3SI2Q-o-O 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(tak.OO036/20·o-i) 

USŁUGI 
Remonty mieszkań, glazura, terakota, 

gładzie, malowanie, 'podwieszanie 

sufrtów, panele, płytki, dekoracyjne 

ogrodzenia, klinkier, pustalk, łupany, 

panele ogrodzeniowe. 

Tel. 507 - 961 - 288 

(tak/sms) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygoclnik.com.pl 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Łomży . 

ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowane firmy do 

składania ofert na wykonanie robót budowlanych obejmujących swo

im zakresem: 

• remont klatek schodowych, pomieszczeń ogólnodostępnych w piwni

cach oraz robót towarzyszących w budynkach mieszkalnych wielorodzin

nych przy ul. Pięknej 11, 13 i 18, Władysława Broniewskiego 2, Władysława 

Reymonta 7 i 11, Hugona Kołłątaja 7, Jędrzeja ~niadeckiego 1, 3 i 8 w Łomży. 

Termin składania ofert - do 08.Q1 .2021 r. do godz. 1 f?'. 
Oferty należy składać w siedzibie Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkanio

wej w Łomży - Al. Legionów 7B, w sekretariacie (pokój nr 1 l, w zaklejonych 

kopertach z napisem:.Przetarg nr 1/2021. Nie otwierać przed terminem 

otwarcia ofert~ Specyfikację istotnych warunków zamówienia zaintereso

wani oferenci mogą pobrać ze strony intemetowej ŁSM: www.lsmlomza.pl. 

Otwarcie ofert przez komisję przetargową nastąpi w dniu 08.Q1.2021 r. 

o godz. 10" w siedzibie Spółdzielni, pokój nr 1 O (świetlica). Bliższych infor

macji udzielają: Jacek Gutowski budynki Piękna 11, 13 i 18 - tel. 86 21 S 26 

58, Emilia Karwowska budynki WI. Broniewskiego 2, Wł. Reymonta 7 i 11 

- tel. 86 21 52665, Andrzej Czajkowski budynki H. Kołłątaja 7, J. ~niadec
kiego l, 3 i 8 -tel. 86 215 26 37. 

---------- ~ www.kontakty-tygodnik.com.pl 



OGŁOSZEN1A BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Mercedes E klasa, 
2.0 benzyna, stan bardzo dobry, 
sprawny technicznie, 
cena 7 000 zł, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam Audi A6 C5, (2002), 
bogate wyposażenie, diesel, 
kolor czarny, 180 KM, 
cena 7 700 zł, 
tel. 515 - 917 - 902 

Sprzedam Citroen C8, (2006), 
2.0HDI, 110 KM, przebieg 

(oIb) 

(olb) 

247 000 km, auto zarejestrowane, 
przegląd i ubezpieczenie 
do 11 .2021 r., 
cena 10 500 zł do negocjacji , 
tel. 792 - 212 - 465 

Sprzedam Melex, bez silnika, 
stan idealny, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 85, 
(2004), 130 KM, w pełni sprawny, 
klimatyzacja, czujnik cofania, 
nowe letnie opony Nokian, 
wymienione zawieszenie, 
stan bardzo dobry, 
cena 7 200 zł do negocjacji , 
tel. 662 - 128 - 268 

(olb) 

Sprzedam Honda Accord, (2005), 
stan bardzo dobry, benzyna, 
155 KM, przebieg 203 000 km, 
cena 15 500 zł do negocjacji , 
tel. 669 - 837 - 401 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 
(2008), 200 KM, benzyna, po 
wymianie rozrządu, płynów, czame 
skórzane wnętrze, cena 17 800 zł 
do negocjacji, tel. 695 - 653 - 465 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (2001), auto 
w 2020 r sprowadzone z Niemiec, 
hak, ubezpieczenie do 09.2021 r., 
cena 6 700 zł do negocjacji , 
tel. 519 - 531 -166 

(olb) 

Sprzedam Audi A6 C5 Quattro, 
(2001), do poprawek lakierniczych, 
cena 7500 zł do negocjacji, 
tel. 535 - 988 - 560 

Sprzedam Hyundai i30, 
(2009/2010), salon Polska, stan 
techniczny bardzo dobry, diesel, 
90 KM, cena 11 300 zł, 
tel. 511 - 398 - 141 

Sprzedam Volkswagen Caddy, 
(2009), 1.9 TOI, 4x4, diesel, 
cena 20 900 zł do negocjacji , 
tel. 501 - 672 - 590 

Sprzedam Volvo S60, (2006), 
163 KM, auto jest dynamiczne 

(olb) 

(oIb) 

(olb) 

i oszczędne, przebieg 180 000 km, 
diesel, cena 16 000 zł , 

tel. 505 - 702 - 678 

(olb) 

Sprzedam Mercedes Vito, (2008), 
diesel , stan dobry, przebieg 
270 000 km, cena 15 000 zł, 
tel. 570 - 206 - 766 

(oIb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. -----'---
:::l --~--,---
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
....... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:,------__ _ 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fi~yczna niepro
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawazdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. -- -------------------------
www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------------------

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, cena 4 000 zł do negocjacji, 
tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

Sprzedam wycinak kiszonki Trioliet, 
wysokość 2,60 m, hydrauliczny 
spych, cena 3 200 zł, 

tel. 664 - 708 - 466 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Samasz, szerokość 1,85 m, 
hydraulicznie rozkładana , stan 
bardzo dobry, cena 2 700 zł, 

tel. 660 - 529 - 185 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam przyczepę , wywrotka, 
1-osiowa, fabryczna, stan bardzo 
dobry, cena 5 200 zł, 
tel. 660 - 529 -185 

(oIb) 

Sprzedam przewracarkę Stoli 
Z-585 Pro, szerokość robocza 
5,80 m, stan dobry, sprawna 
technicznie, gotowa do pracy, 
cena 5 500 zł, tel. 609 - 225 - 873 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger 
Eurotop 421 N, stan bardzo dobry, 
na tandemie, kółko kopiujące, 
wałek ze sprzęgłem , katalog części 
i instrukcja w komplecie, 
cena 13 400 zł do negocjacji , 
tel. 609 - 225 - 873 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella 1400, 
(2005), stan bardzo dobry, 
cena 20 000 zł do negocjacji , 
tel. 511 - 465 - 505 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Krone 
120, wymienione łańcuchy, tryby, 
podbieraki po remoncie, 
wyłamanych kilka zębów, 
cena 9 700 zł do negocjacji , 
tel. 507 - 948 - 937 

(oIb) 

Sprzedam tura Stoli Robust F30, 
w bardzo dobrym stanie, wszystko 
działa jak należy, 

cena 12 900 zł do negocjacj i, 
tel. 600 - 962 - 015 

(oIb) 

Sprzedam zbiornik na mleko Japy, 
pojemność 1 650 litrów, 
cena 7 000 zł, tel. 784 - 059 - 929 

(oIb) 

Sprzedam siano pogodne, ze 
stodoły , cena 85 zł za sztukę , 

tel. 784 - 136 - 103 

(olb) 

Sprzedam siano kiszonkę polną , 
bez deszczu, duże bele, 
cena 115 zł za sztukę, 
tel. 784 - 136 - 1 03 

(oIb) 

Sprzedam agregat 
uprawowo-siewny Unia, 
użytkowany od nowości w jednych 
rękach , 3 m, ładny stan, 
cena 6 000 zł do negocjacji , 
tel. 500 - 321 - 996 

(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 
(1990), sprawna, w idealnym stanie, 
garażowana, nie wymaga wkładu 
finansowego, cena 7 900 zł do 
negocjacji , tel. 602 - 232 - 450 

(oIb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D..----
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest ~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel .. :· _________ _ 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Social Media 
Strategia, media plan, moderacja, 
analiza/performance, raportowanie 

Kreacja, storytelling, produkcja, 
ujęcia lotnicze, livestreaming 

Content Marketing 
Serwisy contentowe, wideo, 
expert copywriting 

4 Multimedia 
Animacje, oprawa, projekty 
graficzne, VR/ AR 3D, 3600 

Strony WWW 
Landing page, portale, 
e-commerce 

Eventy . 
AIVeRnia Planet - Niesamowite 
miejsce do organizacji eventu, 
bezpieczeństwo, prywatność, 

elastyczność - od 10 do ponad 
1200 osób 

eContent 
ww 
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Trudny ze względu na epidemię rok wyzwolił w Polakach, jakby z przekory, ogromne pokłady ... 
ahumoru. Opowiadanego, drukowanego, wysyłanego w memach esemesami, ujawnianego w mediach 

społecznościowych. Trzymajmy tak dalej! 

Scenki "Pod 1Nirusem" 2020 
Strach budzili wracający 

z Włoch i Hiszpanii, gdzie koro
nawirus zbierał już wówczas okrut
ne żniwo, ale w Polsce jeszcze nie 
trzeba było nosić maseczek, w skle
pach był tylko nakaz dystansu. Po
chyliłem się głęboko po torebkę na 
bułeczki i gdy chciałem się wypro
stować, omal nie uderzyłem wi
szącej nade mną trzydziestolatki. 
Całkiem ładnej, więc z uśmiechem 
powiedziałem "Dystans': Zrobiła 
zdziwioną minę, dlatego dodałem, 
ciągle z uśmiechem: "Słyszała pa
ni na pewno, dystans dwa metry, 
chyba nie problem?': "No, akurat 
problem, bo nie mam poczucia dy
stansu i nie wiem, ile to dwa metry': 
odpowiedziała w swoim przekona
niu dowcipnie. "To ma pani rzeczy
wiście problem. Trzeba panią odizo
lować, bo brak poczucia dystansu 

Na twarde zapowiedzi prezesa 
PiS, prezydenta i rządu, ze wybo
ry odbędą się 10 maja korespon
dencyjnie, listonosze odpowiedzieli 
groźbą strajku. Wówczas pojawiło 
się to zdjęcie "Tajna broń PiS-u: do
ręczyciele gotowi dostarczyć wy
borcze pakiety" 

zagraża innym. Trzeba o tym po
wiadomić służby': powiedziałem 

równie "dowcipnie" markując, że 
mam zamiar gdzieś dzwonić. "Na 
żartach się pan nie zna? Na pewno 
pana nie zarażę, zaręczam! ': wzru
szyła ramionami trzydziestolatka, 
ciągle stojąc kilkanaście centyme
trówode mnie. Ostatnim zdaniem 
obudziła we mnie diabła! "A może 
ja panią zarażę? Niedawno wróci
łem z Hiszpanii': "Co? Skąd?': wy
krzyknęła i odskoczyła ode mnie, 
jak oparzona. 

Pilot i instruktor Zbyszek Kędziora z Białegostoku gotowy na wybo
ry! Przy okazji chce połączyć pożyteczne z jeszcze bardziej pożytecz
nym i ' wylansować designerski kombinezonik "Majówka 2020': Uważa, 

że wśród licznych zalet, modna pani i modny pan docenią szczególnie 
dwie: wystarczy go zdjąć, by poczuć się lekkim i pięknym! 

KONTAKTY Nr 1 • 3 stycznia 2021 • 

Zapewne wielu z Was zginie, ale jest to 
poświęcenie, na które jestem gotów. 

Współpracownicy Jarosława Kaczyńskiego od kilku tygodni dekla
rują, że prezes się zaszczepi, ale jakoś się dla przykładu nie szczepi. Pod 
jego dom udała się więc Drużyna Szczepienia w asyście Telewizji Na
rodowej i siostra wielokrotnie przełożona z błogosławieństwem bisku

,pa dokonała symbolicznego zaszczepienia prezesa przeciw covid-19. To 
świeżutki, z wtorku, 29 grudnia, happening Lotnej Brygady Opozycji. 
,~ot. Katarzyna Pierzchała 

www.kontakty-tygodnik.com.pI 
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Tragiczne święta na drogach 

4 ludzi zginęło na drogach na
szego województwa w Wigilię 
i święta Bożego Narodzenia. 

Na miejscu zginął jadący volkswa
genem (na zdjędu), który dachował 
na trasie Podgórze - Wygoda Praw
dopodobnie nie miał zapiętych pa
sów, bo wypadł z auta i wstał przez 
nie przygniedony. Sprawą zajęła się 
łomżyńska prokuratura, ponieważ 
zachodzi podejrzenie, że volkswage
nem jechała jeszcze jedna osoba, któ
ra uciekła z miejsca wypadku. 

Pieszy nie przeżył potrącenia 
o zmroku prze~ toyotę w ~orzeni
stem na trasie Łomża - Kolno. Na 
razie wiadomo tylko tyle, że kie
rowca toyoty był trzeźwy. 

Zginął w wypadku między Wy
sokiem Mazowieckiem a Brzózka
mi Brzezińskimi pasażer (19 lat) 
audi, którego kierowca (18 lat) nie 
zatrzymał się do kontroli i uciekał 
przed policją. Trzech kolegów mia
ło więcej szczęścia i nic im się nie 
stało. Kierowca był trzeźwy, ale nie 
posiada prawa jazdy. 

l osoba zginęła na rondzie Ja
giellonii w Białymstoku po tym, 
jak kierowca (28 lat) jeepa jadą
cy z pięcioletnią dziewczynką na 
czerwonym świetle uderzył w bok 
~kręcającej w lewo toyoty, po czym 
porzucił samochód i uciekł z dziec
kiem. Zatrzymał go przewodnik 
z psem. Fot. KMP Łomża 

Śpiewnik kierowcy 

Wykaz pieśni, które należy śpie
wać podczas jazdy samochodem, gdy 
rozwija się następujące prędkości: 

80 km/ godz - Pobłogosław, Je
zu, drogi 

90 km/ godz. - To szczęśliwy d . , zlen ... 

100 km/ godz. - Cóż Ci, Jezu, 
damy ... 

110 km/ godz. - Ojcze, Ty ko
chasz mnie ... 

120 km/ godz. - Liczę na Cie
bie, Ojcze ... 

130 km/ godz. - Panie, prze
bacz nam ... 

140 km/ godz. - Zbliżam się 
w pokorze ... 

150 km/ godz. - Być bliżej Cie
bie chcę ... 

160 km/ godz. - Pan Jezus już 
się zbliża ... 

170 km/ godz. - U drzwi Two
ich stoję, Panie ... 

180 km/ godz. - Jezus jest tu ... 
200 km/ godz. - Witam Cię, 

Ojcze ... 
220 km/ godz. - Anielski 

orszak niech Twą duszę przyj 
mie ... 

Pamiętaj! Św, Krzysztof je
dzie z Tobą tylko do 120 km/ 
godz. Przy większych prędko 
ściach swoje miejsce oddaje św. 
Piotrowi! 

Szczęściarze roku 202 

Tak skończyło się wymijanie ciężarówki między Górkami Sypnie
wem a Kobylinem na trasie Łomża - Grajewo: chwila nieuwagi i audi 
uderzyło w tył białoruskiej ciężarówki. Choć po odbiciu wpadło do ro
wu i przód uległ praktycznie całkowitemu zniszczeniu, kierowcy nic się 
nie stało. Fot. OSP Piątnica 

O szczęściu mogą mówić pijani (1,5 prom.) kierowca tego audi i jego 
pasażer, że wyszli z niego żywi . Z relacji świadków wynikało, że palant 
z audi zaczął pod Zalesiem (trasa Łomża - Kolno) wyprzedzać na za
kręcie. Obaj trafili do szpitala, ciężej rannego pasażera ratował śmigło
wiec LPR, który lądował w Małym Płocku. Fot. PSP Kolno 
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Przynieść trunek na przyjęcie? 
W tym roku sylwestrowe spo

tkania mogą odbywać się tylko 
w domu i to w dość wąskim gro
nie. I tu pojawia się pytan'ie: czy 
zaproszony powinien przynieść al
kohol, a gospodarz zaserwować to, 
co otrzymał? Niewątpliwie, w do
brym tonie jest podarować gospo
darzowi butelkę dobrego alkoholu. 
Dopełnieniem dobrego tonu byłby 
kwiatek dla pani domu. 

Savoir vivre nie określa jedno
znaczn ie, czy obdarowany mu
si postawić trunek n a stole, czy 
odłożyć go na inną okazję. Jed
nak grzecznie byłoby, by zapytał, 
czy nie mamy nic przeciwko, aby 
postawił go na stole. 

Od pewnego czasu popularny, 
zwłaszcza wśród młodych , jest ro
dzaj przyjęć domowych z angielska 

nazywa się boyb ("bring your own 
bottle" - przenieś swoją butelkę). 

Na takie spotkania każdy przynosi 
swój alkohol. Wówczas bez skrępo

wania raczymy się własnym trun
kiem oraz częstujemy nim innych. 

Salonowiec 

Pytanie iDtymme 
Mój chłopak poszukał sobie 

pracy w Niemczech. Wyjedzie 
w marcu. Kochamy się, mieszka
my osobno, ale spotykamy dwa, 
trzy razy w tygodniu. Nie mówię 
mu tego, ale boję się o nasz zwią
zek. Boję się, że mnie zdradzi i za
stanawiam, jak długo może facet 
wytrzymać bez seksu i jak długo 
kobieta? 

Jolka 
W tym względzie nie ma żadnych 

reguł. Są to indywidualne potrzeby, 
zależne od temperamentu i różnych 
okoliczności. Nad tymi pragnienia
mi można zawsze zapanować. Nie 
można mężczyzn postrzegać tylko 
jako tych, którzy ulegają popędo
wi seksualnemu. Trzeba wiedzieć, 
że jeśli mężczyźnie zależy na kobie
cie, którą kocha i jest zaangażowany 
w związek, to z pewnością dochowa 
jej wierności. Dla niego seks będzie 

Syl""estro""e drinki 
Kamikaze 

Składniki (na 3 porcje): 
. 50 mI wódki 

• 50 mI soku z cytryny 
Składniki mieszamy, rozlewa-

my do kieliszków i pijemy na raz. 

Twardziel 
Składniki (na 2 porcje) : 
.30 mI rumu 
. 30 mI ginu 
.30 mi wódki 

• 30 mI tequili 
• 60 mI lemoniady 

• lód 
• cytryna 
Do szklanki włożyć kruszony 

lód i plasterek cytryny, pokrojony 
na ćwiartki. Wlewać po kolei alko
hole i dopełnić lemoniadą (lub po
dobnym napojem). 

Anielica 
Składniki: 

.60 mi wódki 

• 120 mI soku żurawinowego 
• 60 mI soku pomarańczowego 
• lód 
Składniki wlać na lód w poda

nej kolejności. Można' przystroić 

plasterkiem pomarańczy. 

Błękitny zabójca 
Składniki: 

.50 ml wódki 

• 50 ml Blue Curacao 

. 50 mi ginu 
• 25 mI soku z cytryny 
• lód 
Do szklanki wrzucamy kilka ko

stek lodu, wlewamy alkohol, sok 
z cytryny i mieszamy. Blue Cura
cao można zastąpić bezalkoholo
wym syropem barmańskim o tym 
samym smaku, wtedy drink jest 
odrobinę słabszy, ale i tak czuć 
w nim niezłego kopniaka. 

Wściekły pies 
Składniki: 

.25 g wódki 
• 5 g soku malinowego 

,..~~. 

Do kieliszka 50 g wlewamy 
25 g białej wódki , dolewamy 
5 g soku malinowego (bez cu
kru, żeby alkohol go nie Ściął). 
Czekamy, aż sok opadnie na 
dno (nie mieszamy) . Pijemy 
jednym haustem. 

, Na kaca 
Składniki: 

• 150 mI coli 
• 150 mI toniku 
• sok z cytryny 
Wszystkie składniki wymieszać 

w szklance, pić bez lodu. pomaga 
też woda z cytryną . 

ważny, ale nie najważniejszy. Wytrzy
ma bez seksu kilka tygodni, miesiąc 
i dłużej. A przy dużym "ciśnieniu" 
pomoże sobie masturbacją. Tak sa
mo jest z kobietami, choć te łatwiej 
znoszą nawet dłuższy brak seksu. 
Nie trzeba tragizować, są w życiu 
~e sytuacje, spowodowane wyjaz
dem, chorobą, brakiem drugiej oso
by. A od braku seksu się nie umiera. 
Po dłuższym rozstaniu seks będzie 
jeszcze lepiej wam smakował. 

Lekarz dO'IJlQ'Wy 

Czy jest jakieś wytłumaczenie 
na to, że bez żadnej przyczyny za
częła mi lecieć krew z nosa? Tak 
zdarzyło się trzy razy. Nie było to 
spowodowane żadnym uderzeniem 
ani włożeniem czegoś do nosa. Co 
wtedy robić? 

Marek 
Przyczyną krwotoku z nosa mo

że być pęknięcie naczynia krwio
nośnego albo uszkodzenie błony 
śluzowej, które mogło nastąpić 
nawet w czasie mocnego wydmu
chania nosa z obu dziurek jedno
cześnie. Jeśli wykluczy się uraz, 
przyczyną może być ogólne nad
ciśnienie tętnicze, miażdżyca na
czyń obwodowych lub zaburze
nia krzepnięcia krwi. Nie zawsze 
sobie uświadamiamy, że krwawie
nie z nosa towarzyszy też ostrym 
chorobom zakaźnym, może nawet 
wystąpić przy grypie. Skłonność do 
samoistnych krwawień z nosa by
wa rodzinna. 

W czasie krwotoku z nosa na
leży przyjąć pozycję półsiedzącą, 

z głową lekko uniesioną wyżej, ale 
tak, by krew nie spływała do gar
dła, bo może wywołać nudności 
i wymioty. Poza tym zastosować 
zimny okład na czoło, nasadę nosa 
i kark oraz ścisnąć nos opuszkami 
palców. Jeżeli krwawienia będą się 
powtarzały, trzeba skontaktować 

się z lekarzem. Diagnostyka polega 
na badaniu jamy nosa wziernikiem. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Czy spełnią się Twoje marzenia? 

l. Marzenia to: 
a) strata czasu - l 
b) zbędna potrzeba duszy - 3 
c) coś, bez czego nie da się 
żyć - 5 
2. Wygrałaś/leś 100000 zł. 

Na co je przeznaczysz? 
a) na zagraniczną wyciecz
kę - 3 
b) na oprocentowane kon
to - 5 
c) na rzeczy, na które nigdy 
dotąd nie było mnie stać - 1 
3. Czy gubisz klucze, ręka-

wiczki itp? 
a) bardzo często - 1 
b) nie gubię - 5 
c) czasami coś zgubię - 3 
4. Czy jesteś uparta/ty? 
a) nie - 1 
b)tak-3 
c) zależy od sytuacji - 5 
5. Czy Twoje marzenia są 

tak silne, że czasami prze
szkadzają Ci w normal
nym funkcjonowaniu 
wśród ludzi? 

a) tak - 3 
b) nie - 1 
c) czasami - 5 
6. Czym są dla Ciebie Two-

je urodziny? 
a) dniem, w którym docie
ra do mnie. że się postarza
łam/łem - 1 
b) dniem, w którym warto 
znaleźć chwilę na refleksję 
nad sobą - 3 
c) dniem, w którym można 
zaplanować kolejny rok ży
cia - 5 
7. Jeśli ktoś zaproponował

by Ci pieniądze i jeden 

z trzech sposobów ich zdo
bycia, który wybierzesz? 

a) spadek - l 
b) bardzo ciężką pracę fizycz
ną na krótki czas - 3 
c) długotrwałą pracę, wyma
gającą dużego wysiłku umy
słowego - 5 
8. Czy jesteś systematycz
na/y? 
a) nie - l 
b) tak - 5 
c) nie, ale staram się działać 
systematycznie - 3 
9. Czy lubisz zadziwiać in
nycM 
a) tak - 3 
b) wolę zadziwiać siebie - 5 
c) nie potrafię - l 
10. Czy marzenia minionego 

roku się spełniły? 
a) częściowo - 3 
b) prawie wcale - l 
c) w większości tak - 5 

Masz 10 - 22 punktów: tak 
w życiu jest, że aby marzenia 
się spełniały, trzeba im poma
gać. Tymczasem należysz do 
ludzi, którzy czekają, co los 
sam przyniesie. 
Masz 23 - 37 punktów: Two
ja wola polepszenia własne
go życia i życia bliskich jest 
na tyle silna, że duża część 
Twych marzeń przybierze re
alny kształt. 
Masz 38 - 50 punktów: Twoje 
marzenia spełnią się nie tylko 
dlatego, że tak chce przezna
czenie. ale przede wszystkim 
dlatego, że Ty tak chcesz i ro
bisz wszystko, by się spełniły. 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl - --.--------.. -

Nie śpij , bo cię zaszczepią! 

~ 
Polskie Radio i TVP Info, gru-

dzień 2021: - Jest 7.05. Prezes Jaro
sław Kaczyński właśnie się obudził, 
obudźcie się i wy! Jest 7.10. Prezes 
Jarosław Kaczyński właśnie się my
je, umyjcie się i wy! Jest 7.15. Pre
zes Jarosław Kaczyński właśnie je 
śniadanie, a dla was chwiła muzyki. 

~? 
Co by było, gdyby Trzej Królowie 

były Trzema Królowymi? 
- Spytałyby o drogę. 
- Dotarłyby na czas. 
- Pomogłyby przy porodzie. 
- Wysprzątałyby stajenkę. 
- Przyniosłyby przydatne prezen -

ty. I coś do jedzenia. 
A co by powiedziały w drodze 

powrotnej, zaraz po opuszczeniu 
Betlejem? 

- Widziałyście, jakie sandały Ma
ryja założyła do swojej tuniki? 

- Ten mały nic a nic nie jest po
dobny do Józefa ... 

- Jak oni mogą wytrzymać 
loma zwierzakami? 

- Ich osiołek jest już całkiem 
wyczerpaniu ... 

- Mówią, że Józef jest bezrobotny. 
- Chciałabym tylko wiedzieć, kie-

dy oddadzą garnek, w którym przy
niosłyśmy łazanki. 

- Dziewica? Koń by się uśmiał. 
Ja znam Maryję jeszcze ze szkoły .. . 

~~~ 
Miałem spokojnego Sylwestra. 

Żadnego picia, telewizor wyłączo
ny o 20.00, następnie łóżko i seks 
aż do rana. Jak ja nienawidzę tego 
pieprzonego więzienia! 

~S~ 
Żona ucięła sobie drzemkę w syl

westrowe popołudnie. 
- Sniło mi się, że dzisiejszego wie

czoru dałeś mi pierścionek z bry
lantem. Jak myślisz, co to może 
oznaczać? - zapytała męża po prze
budzeniu. 

- Dowiesz się dziś wieczorem -
odpowiedział mąż. 

Gdy zegar wybił północ, mąż 
wręczył jej malutki pakunek. Za
chwycona i podekscytowana szyb
ko go otworzyła . Znalazła w środ
ku malutką książeczkę pod tytułem 
"Znaczenie snów". 

<) 
Podczas sąsiedzkiego Sylwestra, 

gość prosi gospodarza o papierosa. 
- Myślałem, że postanowiłeś rzu

cić palenie - zdziwi l się sąsiad. 
- Jestem w trakcie rzucania. Znaj

duję się w środku pierwszego etapu. 
- A jaki jest ten pierwszy etap? 
- Przestałem kupować papierosy. 

2021 
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30 grudnia mija 20 rocznica śmierci Jana Kulki, 
k::Jt3słl dla łomżyńskiej kultury autora 24 książek 

Tchnął w 'Łomżę poezję ... 

Do Łomży przyjechał z rodzi
ną z Kłodzka w 1977 roku. Niedłu
go potem zaczął organizować Dialogi 
o Sztuce. Dzięki temu do miasta przy
jeżdżali wówczas tak wybitni pisarze, 
poeci, krytycy i aktorzy, jak Wisława 
Szymborska, Jerzy Harasymowicz, Ar

tur Międzyrzecki. Kiedy w 1980 roku 
zaczęły się ukazywać "Kontakty'; Jan 
Kulka zaczął w nich uprawiać swoje 
poletko, poświęcone kulturze. 

Największym sukcesem Kulki by
ło zaproszenie i wrganizowanie po
bytu w Łomży Czesławowi Miłoswwi 
15 czerwca 1981 roku. Laureat literac
kiej Nagrody Nobla zwiedził wów
czas skansen kurpiowski w Nowogro
dzie, gdzie spotkał się z przyjaciółmi 
z młodości Jerzym Zagórskim i Ada
mem Ważykiem, a na koniec zatańczył 
na kurpiowską nutę Kapeli Olbrysia! 
Wiecwrem w auli Wojewódzkiego 
Domu Kultury przy ul. Sadowej od
był się w recital jego poezji w recyta
cji Olgierda Łukaszewicza i śpiewie 
Stanisława Klawe. Muzeum Okręgo

we przy ul. Krzywe Koło otworzyło 

w tym czasie poświęconą nobliście 
wystawę "Szczęśliwy naród, który ma 
poetę': Na zorganizowaną przez Kul
kę Wiosnę Poetycką przyjechało pra
wie 50 pisarzy i poetów, wśród nich 
tak wybitni, jak Józef Szczepański, Ur-

szula Kozioł, Andrzej Kijowski, Er
win Kruk, Andrzej Waśkiewicz. Re
cital poezji śpiewanej zaprezentował 
Zbigniew Zapasiewicz. Tak to dzięki 
Janowi Kulce Łomża wpisała się do 
życiorysu laureata literackiej nagro
dy Nobla. Przez trzy dni nasze mia
sto było bowiem niekwestionowaną 
stolicą polskiej literatury. 

Wkrótce potem Kulka założył 
Łomżyński Klub Literacki, którego był 
prezesem w latach 1980 - 1984 i roz
począł redagowanie Łomżyńskich Ze
szytów Literackich. 

Do śmierci wydawał kolejne książ
ki i organizował w Łomży wielkie wy
darzenia kulturalne, na które przyby
wali naj wybitniejsi twórcy. 

14 grudnia 2000 roku w auli dru
giego Liceum Ogólnokształcącego 
świętował 45 lat pracy artystycznej. 
Zmarł niespełna trzy tygodnie póź
niej, 30 grudnia 2000 roku. 

W 1997 roku Kłodzk, z którego 
przyjechał do Łomży 20 lat wcześniej, 
nadał Janowi Kulce tytuI Honorowego 
Obywatela Miasta. 

Łomża, gdyby nie doroczny Ogól
nopolski Konku.rs Poetycki im. Jana 
Kulki, za którym stoi strażniczka je
go pamięci żona Barbara, jakby o nim 

zapomniała. 

BOGDAN DUCHNOWSKI 

Niezwykłe historie świąteczne 
• Pierwszą na świecie kart

kę świąteczną zaprojektował 

w 1843 roku brytyjski ilustrator 
i malarz John Callcott Horsley. 
Zainspirował go przyjaciel urzęd
nik Henry Cole, który marzył, aby 
poczta mogła służyć "zwyczajnym 
ludziom': 

• Pierwszy w historii krótki SMS 
o treści "Merry Christmas" wysłał 

3 grudnia 1992 roku brytyjski in
żynier Neil Papworth. Otrzymał 
ją na telefon komórkowy dyrek-

tor spółki Vodafone Richard Jarvis. 
Nie mógł jednak odesłać wiadomo
ści zwrotnej, ponieważ w 1992 ro
ku komórki nie posiadały jeszcze 
klawiatur, a nadawca esemesa wy
słał go z komputera stacjonarnego. 
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BARAN (21 III - 20 IV): siłę do ży
cia przynieść może tylko wewnętrzne 
rozluźnienie. Czyli, nic na siłę w żad
nej dziedzinie. Pomiń dobre rady 
pseudo przyjaciół. Dobra finanso
wo druga połowa roku. W uczuciach 
bez eksplozji, ale stabilnie. 

BYK (21 IV - 21 V): więcej uwa
gi musisz poświęć temu, co mówisz, 
bo słowa nie giną w próżni. Oddziel 
sprawy błahe od najważniejszych i na 
nich się skup. Odróżniaj przyjaciół 
od pseudo życzliwych. Pod wzglę
dem materialnym wiele będzie zale
żeć od Ciebie. 

BUŹN1ĘTA (22 V - 20 VI): gdy 
nie będzie czasami zbyt różowo, po
staraj się skryć niezadowolenie, czę
ściej się uśmiechaj. Przełożyć się to 
może nawet na poprawę sytuacji ma
terialnej! W miłości niezbędne bę
dzie większe wzajemne okazywanie 
sobie uczuć. 

RAK (21 VI - 22 Vll): jak najszyb
ciej uporządkuj niedokońcwne spra
wy minionego roku. Tylko to pozwoli 
Ci ruszyć z kopyta z nowymi pomy
słami. Uważaj przy tym na plotki 
i rozgrywki w otoczeniu. W uczu
ciach nieodzowne konsekwencja 
i zdecydowanie. 

LEW (23 Vll - 22 VIII): już od te
raz spójrz na życie szerzej. Poprawi 
to Twoje relacje z ludźmi, przywróci 
więź z przyjaciółmi. Szansa na odzy
skanie przywódczej siły, ale w finan
sach i uczuciach huśtawka. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): nie 
możesz poddać się nieuzasadnio
nym smutkom, lękowi o przyszłość. 
Zawierz intuicji i sercu bardziej, niż 
logice. Materialnie bez zagrożeń, 
a w drugiej połowie roku wręcz za
dowolenie. Gdy zabraknie wzajem
nej troski, w miłości wszystko może 
się powywracać do góry nogami ... 

WAGA (23 IX - 23 X): jeśli dasz 
się wchłonąć analizie tego, co mi-

nione i poddasz w wątpliwość zbyt 
dużo spraw, na długo zaburzysz 
swój wewnętrzny spokój. Słowem: 

mniej przeszłości, więcej myślenia 

o przyszłości. Materialna stabiliza -
cja z perspektywą na stopniową, ale 
systematyczną poprawę. W uczuciach 
zrozumienie i serdeczne wsparcie 
w każdej sytuacji. 

SKORP10N (24X-21 XI): nie 
chowaj się przed ludźmi w poszu
kiwaniu oddechu, bo izolacja mo
że odnieść przeciwny skutek. Kieruj 
się pierwszą myślą, która zawsze jest 
najlepsza. W finansach koniunktura 
w połowie roku. W uczuciach otrzy
masz tyle, ile zaoferujesz ... 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
erupcja emocji, związana przede 
wszystkim z ludźmi z otoczenia Mu
sisz zapanować nad sobą, bo możesz 
zepsuć to, na czym najbardziej Ci za
leży, a co najmniej wyhodować nie
ufność. Los będzie wymagał od Cie
bie jasnych i przemyślanych ruchów. 

. KOZ10ROŻEC (22XII-19I): 
musisz nabrać większej pewności sie
bie zwłaszcza, że ludzie i czas będą Ci 
sprzyjać. Stać Cię będzie na wiele, gdy 
uwierzysz w siebie. W uczuciach cie
płe gesty, ale też potrzeba Twojej ini
cjatywy, by zapanować nad nieocze
kiwanymi wydarzeniami. 

WOON1K (20 I - 18 II): pierwsza 
połowa jakby w oderwaniu od rze
czywistości z ogromnego zadowo
lenia z siebie, zakochania lub upoje
nia czymś równie ekscytującym. Ale 
różowe to okulary uczuć, które nie 
zawsze pozwolą zobaczyć prawdę. 
Otrzeźwienie w drugiej połowie roku 
przyniesie wiele pozytywnyCh zmian. 

RYBY (19 II - 20 III): poczucie 
przypływu siły i energii niech skło
nią Cię do dużej aktywności w każ
dej dziecinie życia Strzeż się jednak 
wywyższania i ataku nieżyczliwych. 
W miłości zawalcz o siebie i swo
je potrzeby. 

www.kontaJ<tr-tygodnikcom.pl 
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Przedaltbloretwo Ochrony Mienia .KUGUAR· w Łomty 

Zekllld Mechaniki PojudoweJ Slc:zepan Grodzki w Łomty 
Firma Budowlani Bud-AIt Artur Mazurek w Pnlewle 
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"Boża apteka" wzmocni organizm 
=:::;;:~~ 

Zbawcze oczyszczenie krwi 
Czasami w naszym organizmie 

gromadzą się szkodliwe związki, 
które dostają się do niego w zanie
czyszczonej wodzie, środkach kon
serwujących żywność lub pestycy
dach stosowanych w jej uprawach. 
Powodują wiele chorób: wątroby, 
przewodu pokarmowego, serca, ne
rek, płuc, oskrzeli, wywołują raka. 
Związki te można neutralizować 
i wydalać z potem, moczem, kalem. 
Mieszanka o. Grzegorza Sroki 
Skład: 50 g ziela krwawnika, 

50 g ziela bratka polnego, 50 g 
kwiatu stokrotki, 50 g kwiatu ja
snoty białej, 50 g korzenia mnisz
ka, 50 g korzenia łopianu, 50 g li
ści poziomki, 50 g liści brzozy, 50 g 
liści maliny, 50 g szyszki chmielu, 
25 g kwiatu nagietka. Wszystkie 
składniki dostępne są w aptekach 
lub sklepach zielarskich. 

Zioła zmieszać, wsypać łyżecz
kę na szklankę wrzątku, naparzyć 

pod przykryciem 20 min., przece
dzić . Pić gorące 1 - 2 razy dzien
nie przed jedzeniem. 

Krople zielarki Zajcewej 
200 gramów posiekanego 

czosnku zalać 400 gramami spi 
rytusu aptecznego w ciemnej szkla
nej butelce (lub owiniętej w papier 
albo tkaninę, nie przepuszczające 
światła) . Odstawić do chłodnego 
miejsca na 1 miesiąc. Po miesiącu 
przecedzić. Przechowywać w szkla
nej butelce w chłodnym miejscu. 
Zażywać kroplami na 1 łyżkę sto
łową wody źródlanej lub destylo
wanej według następującego sche
matu: 3 razy dziennie na 30 minut 
przed posiłkiem - rano 1 kropla, 
obiad 2 krople, wieczorem 3. Na 
drugi dzień - 4,5,6 kropli. Na 
trzeci - 7,8,9. Doprowadzić tak 
do 25 kropli. Następnie obniżać 
- 25, 24, 23 do 1 kropli . Zażywać 
tak przez 1 miesiąc. 

Młodzi koszykarze na pOdium 

Z sukcesem wróciła z Igrzysk Młodzieży Szkolnej w koszykówce 
chłopców klas VII - VIII drużyna Szkoły Podstawowa nr 9 w Łomży 
zajmując, jak wcześniej ich młodsi koledzy, trzecie miejsce. Zespół SP 
9 Łomża trenowany przez Wojciecha Kamińskiego występował w skła
dzie: Łukasz Anusewicz, Jakub Górski, Bartosz Wileński, Dominik Ko
nopka, Kacper Smugarzewski, Jakub Szymanowski, Jakub Ciwoniuk, 
Mateusz Dembek, Bartosz Korwek. "Nie zawsze zdobywa się dwa me
dale dzień po dniu': cieszył się doświadczony szkoleniowiec SP 9 Woj
ciech Kamiński. Gratulujemy! 
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Dobrych wieści nie tylko od święta 

"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj "Kontakty" na poczcie albo u listonosza, 
a co czwartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 
W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zł (10,80 zl) 
3 miesiące 30 zł (35,10 zl) 
6 miesięcy 55 zł (70,20 zl) 

12 miesięcy 100 zł (140,40 zl) 
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